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У номері: церковні календарі на 2017 рік

4 січня - хмарно, сніг, темпе-
ратура повітря вночі 1-3, вдень 
0-2 градуси морозу. Схід сонця - 
8.11, захід - 16.34.  

5 січня - хмарно, сніг, темпе-
ратура повітря вночі 2-3, вдень 

6-9 градусів морозу. Схід сонця 
- 8.11, захід - 16.35.   

6 січня - хмарно, без опадів, 
температура повітря вночі 12-
14, вдень 16-17 градусів моро-
зу. Схід сонця - 8.10, захід - 16.36.  

7 січня - хмарно з прояснен-
ням, можливий сніг, температу-
ра повітря вночі 17-18, вдень 
16-17 градусів морозу. Схід сон-
ця - 8.10, захід - 16.37. 

8 січня - хмарно, сніг, тем-

пература повітря вночі 15-17, 
вдень 10-11 градусів морозу. 
Схід сонця - 8.10, захід - 16.38. 

9 січня - хмарно, сніг, тем-
пература повітря вночі 7-11, 
вдень 2-3 градуси морозу. Схід 
сонця - 8.09, захід - 16.40. 

10 січня - хмарно, можли-
вий сніг, температура повітря 
вночі 0-1, вдень 0-1 градус мо-
розу. Схід сонця - 8.09, захід - 
16.41. 

Погода в 
Тернополі  
й області

Дорогі краяни!
Хай світле Різдво Христове засвітить у кожному серці 

вогонь палкої віри у перемогу добра! Хай чисті помисли 
реалізуються в гарних справах!

Зичу вам міцного здоров’я та оптимізму. Нехай в оселях 
завжди буде затишно, гомонить дитячий сміх, а очі та 
усмішки рідних сяють і зігрівають своїм теплом.

Бажаю нам усім миру, добра та Божої ласки!

голова Тернопільської 
обласної державної адміністрації

Христос рождається!
Славімо його!

Христос рождається!
Славімо його!

Магнітні бурі у січні 
Протягом першого місяця 2017 року 
очікується пожвавлення сонячної 
активності, в тому числі кілька сер-
йозних магнітних бур.
Магнітні коливання можливі  6, 7, 14, 
20, 21, 26 січня. Серйозні магнітні бурі 
очікують  5, 17, 18, 19, 31 січня. 

З Новим роком, 
з Різдвом 
Христовим!

Шановні меценати, люди, у 
яких добре серце до чужої біди!

Можливо, ваші кошти, яки-
ми ви допомогли потребую-
чим жінкам, врятували не одну 
людину і повернули її до нор-
мального життя. Дякуємо вам, 
низький уклін! 

Адже при нинішньому дороговартісному лікуванні да-
леко не всім під силу купити необхідні медикаменти, опла-
тити діагностику та послуги спеціалістів. Тому щиро дякую 
усім, хто відгукнувся на прохання допомогти онкохворим 
жінкам. Це, зокрема, керівники  ПОП «Іванівське» Антон Бі-
лик, агрофірми «Медобори» Петро Колісник, ПАП «Фортуна» 
Ольга Фрич, ПрАТ «Мшанецьке» Петро Ілліщук, селянсько-
фермерського науково-виробничого господарства Володи-
мир Коваль (Гусятинський район), ПАП «Крок» Роман Апос-
тол (Теребовлянський район). До доброї справи долучилися 
також міський голова Тернополя Сергій Надал, керівник пта-
хофабрики Петро Сачик (Тернопільський район), підприємці 
Оксана Фаріон та Ярослав Синейко. Щиро дякуємо і керівни-
кам «Тернопільбуду» Василю Лилу, фабрики меблів «Нова» 
Василю Гроду, Тернопільського молокозаводу «Молокія» Ві-
талію Ковальчуку, добрій і щирій людині Марії Мельник.

Нехай Різдвяна зірка принесе вашим родинам мир і бла-
гополуччя, осяє радістю серця,  наповнить їх добротою, ми-
лосердям і любов’ю. Хай життєві труднощі оминають ваші 
домівки, хай у них завжди панують злагода і тепло. Веселих 
свят, смачної куті!

З повагою - Марія ЛИНДА,  голова правління 
обласної громадської організації «Донна».     
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Степан Барна: у 2017-му нам відкриються 
раніше невідомі сторінки 
національно-визвольного руху України

В області відбулися 
покладання квітів 
до його пам’ятників 

та меморіальних знаків, 
урочисті академії, у музеях та 
бібліотеках діють тематичні 
виставки. 

Степан Барна, голова 
Тернопільської ОДА:
«Бандера – це символ твердості, 
нескореності духу. Такі 
особистості формували історію 
та становлення української 
державності. Наше завдання – 
щоб пам’ять про Героїв таких, 
як Степан Бандера, Роман 
Шухевич, Симон Петлюра та 
багатьох інших продовжували 
генерувати патріотичну 
свідомість підростаючого 
покоління українців».

На переконання Степана Барни, 
голови Тернопільської ОДА, 2017-й 
рік буде плідним на цікаві та змістов-
ні заходи, що покликані більш глибо-
ко збагнути історичне минуле Украї-
ни, переосмислити події сучасності та 
збадьорити патріотичний дух нації. 

Степан Барна підкреслює, що на 
Тернопіллі вже розпочали підготов-
ку до відзначення 75 річниці від утво-
рення Української повстанської армії. 
Тож голова ОДА закликає кожного на-
правляти свої пропозиції до оргкомі-
тету та активно долучатися до май-
бутніх подій.

«У Тернопільській області протя-
гом усього року плануємо низку за-
ходів із вшанування пам’яті особис-
тостей, котрі формували Українську 
повстанську армію. Переконаний, що 

у процесі підготовки усі ми стане-
мо свідками відкриття нових, рані-
ше невідомих сторінок національно-
визвольного руху України», - зазна-
чив Степан Барна.

Нагадаємо, 75-у річницю утворен-
ня Української повстанської армії від-
значатимуть у 2017 році на Терно-
пільщині. Відповідне розпорядження 
підписав голова обласної державної 
адміністрації. Згідно з ним, затвер-
джено план заходів та сформовано ор-
ганізаційний комітет.

Днями Тернопільщина вшанувала пам’ять лідера української нації, 
борця за незалежність та становлення України як окремої суверенної 
держави – Степана Бандери. 

- Оригінальні ялинкові прикраси із понад 
170 декоративними малюнками охоче купу-
ють і в США та Канаді, - розповідає керівник 
підприємства Олександр Дзюбан. - Німецьке 
обладнання, екологічно чиста сировина до-
зволяють нашим працівникам створювати 
ексклюзивні новорічні прикраси для замов-
ників із різних країн.

За словами пана Олександра, ще декіль-
ка років значну частину новорічної продукції 
відправляли в Росію Але з початком агресії 
всі зв’язки із російськими партнерами розі-
рвано. Натомість, знайдено нові ринки збуту 
в Європі та Америці. Хоча, наприклад, у Поль-
щі, де є близько 200 виробників ялинкових 

Ялинкові прикраси з Тернопілля експортують в Європу та Америку

Близько 300 тисяч скляних іграшок відправили цього року на експорт з Теребовлі. 
Експортує прикраси місцеве підприємство в Польщу, Францію, Великобританію, 
Німеччину, Італію, Австрію, Угорщину.

іграшок, охоче купують саме українську продук-
цію. Причина – нижча ціна, висока якість, еколо-
гічно чисті матеріали та ексклюзивність оригі-
нальних іграшок.



№1 (185) / 4 січня-10 січня 2017 р. 3Наш ДЕНЬНаш ДЕНЬСвяткові мотиви nday.te.ua

nday.te.ua      |      Тел./факс: (0352) 40-77-60.      |      Передплатний індекс - 68710      |      nday-te@ukr.net

рік     вогняного півня
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Ці особливі пісні, які переда-
ються з покоління в покоління, 
надають святам особливої ат-
мосфери і урочистості. Коляд-
ки сповнюють нас радістю, ро-
блять наші думки світлішими, 
справи добрими, додають іншо-
го змісту в життя. З цими пісня-
ми ми мріємо і віримо в краще, 
приносимо гармонію в родину і 
відганяємо зло. 

В європейців коляда озна-
чає не лише пісню, але й дар: у 
поляків “kolęda” - святоріздвя-
на пісня і дар, у латишів “kalёda” 
- дар, милостиня, в  угорців  
“koleda” - збірка дарунків.

УХ-радіо  підготувало для 
своїх слухачів чудовий рідзвя-
ний дарунок на добро і щасли-
вий новий рік – надзвичайну 
підбірку колядок. 

- Найлегше робити щось 
для рідних і близьких, адже 
ти робиш це з любов’ю, - зі-
знається  музичний редактор 

УХ-радіо Артем Соловей. - Саме 
тому на Різдво в плейлистах 
УХ-радіо завжди особлива ат-
мосфера для наших найдорож-
чих слухачів. Ми підбираємо 
пісні, під які й самі зустрічаємо 
свята, тішимося застільним бе-
сідам з давніми друзями і коля-
дуємо, як колись, в дитинстві. 
Я дуже радий, що у святковий 
період люди найрізноманітні-
ших вподобань і статусів шу-
кають саме нашу хвилю, аби 
почути чергову українську ко-
лядку - послухати музику своїх 
свят! Ми знаємо, що ті україн-
ці, які далеко за кордоном, на-
лаштовуючи УХ-радіо в онлай-
ні, святкують і підспівують ра-
зом з нами. Під музику на УХ 
смачніше готується вечеря, не-
має сварок в хаті, діти слухня-
ні, частіше виникає бажання 
обійняти рідних і робити по-
дарунки. Нехай у вашому домі 
звучать колядки та панує зла-
года і любов!

Музика твоїх свят на УХ-
радіо - це те, що об’єднує ро-
дину, створює прекрасний на-
стрій, зберігає традиції. Свят-
куйте Різдво у колі найдорож-
чих людей! Веселіться та коля-
дуйте разом з УХ-радіо!

Колядуємо разом з 

УХ-радіо
За кілька днів розпочнеться чудовий період 
Різдва Христового. Люди збиратимуться у 
храмах, на вулицях, в оселях -  колядуватимуть  
і прославлятимуть новонародженого Ісусика. 

Дід Мороз та 
Снігуронька 
завітали у 

центральне відділення 
поштового зв’язку 
«Зборів-1», щоб привітати 
працівників та їхніх 
діток із  наступаючими 
новорічно-різдвяними 
святами.

Справжнє свято для 
зв’язківців влаштували вихо-
ванці Зборівського районно-
го центру дитячої та юнацької 

творчості - було багато музики, 
танців, гумору, призів. До діток 
завітала Маша, яка довго засиді-
лася у хатині з ведмедями, потім 
заблукала лісом і зовсім випад-
ково потрапила на свято з Дідом 
Морозом та Снігуронькою. А од-
ним з головних персонажів свя-
та був веселий Півень – символ 
2017 року, який пообіцяв, що на-
кукурікає всім миру.

Дід Мороз із Снігуронькою 
вручили діткам подарунки, а до-
рослим -  рецепт щастя і вели-
кий перелік того, за що люди  

мають дякувати Богові.
Висловлюємо щиру вдяч-

ність Зборівському районно-
му центру дитячої та юнаць-
кої творчості (М. Сеньківська) 
та Тернопільській дирекції 
УДППЗ «Укрпошта» відділення 
поштового зв’язку «Зборів-1» 
(О.Семенець, О.Гладуш) за чудо-
во організоване свято. 

Хай щастить нам усім у 2017 
році!  І нехай він обов’язково 
буде мирним.

Оксана ГЛАДУШ, 
профгрупорг.

У Зборові вітали зв’язківців

І вітання, і вдячність                   

Усі знають, як нелегко 
при нинішній дороговиз-
ні щось втілити у життя. 
Тому у переддень Різдва, 
величного свята, яке ося-
ває кожну домівку і душу, 
хочемо щиро подякувати 

нашому сільському голові Василю Антонови-
чу КОЛЯДІ, який постійно турбується про до-
бробут громади. Постарався Василь Антоно-
вич, аби і на наших вулицях було освітлення, 
з’явилася автобусна зупинка. 

А ще наш сільський голова у ці святкові дні 
зустрів свій перший золотий ювілей. Тож від 

щирого серця дякуємо йому за усі гарні спра-
ви, зроблені для людей, і привітати з Днем на-
родження: 

На довгий вік, на многії літа,
На шану від людей, тепло родинне,
Стелися, доле, крізь усе життя
Лише добром для доброї людини.
Нехай старання Ваші і труди
Помножать успіхи в громаді, в колективі,
Живіть в добрі і радості завжди
Та будьте все життя щасливі!

З повагою – мешканці, депутати  
та виборці вулиць Миру і Дружби  

с. Малі Вікнини Збаразького району.    

На довгий вік, на многії літа!



№1 (185) / 4 січня-10 січня 2017 р.

…Вітер штовхав у спину. Сніг замітав сліди. Вулиця 
була майже безлюдна. Холодна і байдужа…     
…Дана тихенько зачинила за собою двері. 
Назавжди. Чоловікові залишила записку: «Будь 
щасливий. Без мене…»

За нею спохопляться, коли 
треба буде принести гарячі блю-
да, поміняти посуд. Цікаво, чоло-
вік вже перерахував «подаровані» 
ним гроші, які вона змушена по-
вернути назад?

Володимир вже кілька років 
дарує їй на Різдво гроші. Мовляв, 
шопінг для дружини - гарна за-
бавка, то ж хай тішиться. Жест ще-
дрості робить у присутності своїх 
батьків, брата і його сім’ї, друзів. 
Усі мило усміхаються, поїдаючи за-
здрісними очима конверт з валю-
тою. 

Ніхто не знає, що Дана пови-
нна «подарунок» повернути назад 
чоловікові. Щоразу Володимир пе-
рераховує гроші і самовдоволено 
каже:

- Гарно придумав, правда? 
Для себе подарунки Володи-

мир купує сам. Недешеві. Гостям 
заявляє: від дружини. 

Цього разу все було за ста-
рим сценарієм. Дана «подарува-
ла» чоловікові дорогу мобілку. Він 
їй - конверта з грішми. Обдарував 
батьків та інших гостей. Данину 
родину на забави Володимир не 
кликав. Був ображений. 

- Ти, невісточко, справила б 
собі щось моднє, - вколола свекру-
ха. - А то виглядаєш, наче Попе-
люшка. 

- Вона збирає гроші для ле-
леки, аби заплатити, щоб дити-
ну приніс, - «пожартував» све-
кор. 

Всі засміялися. Цієї миті Дана 
вирішила піти від чоловіка.

…Ніхто не знає, що через Воло-
димира вона втратила свого пер-
вістка. Він не зрадів, коли сказа-
ла про вагітність. Бо якраз поча-
ли приносити сякі-такі прибут-
ки дві невеличкі крамнички, які 
правдами-неправдами вдалося 
відкрити. А ще купив «буса», аби 
самому їздити до Польщі на заку-

пи. А тут - дитина. Це ж стільки но-
вих видатків. 

- Ми давно чекали нашого ма-
ленького або маленьку, - раділа 
Дана. - І ось… 

Вона обійняла чоловіка. Він її 
відштовхнув. Неочікувано, різко. 
Втратила рівновагу. Впала. Боляче 
вдарилася. Злякалася. В очах по-
темніло. Чоловік викликав «швид-
ку». Сказав лікарці, що в дружини 
запаморочення. 

Дитину Дана втратила. Воло-
димир натякнув: ти ж не розпові-
датимеш усім і вся про нашу ма-
леньку сімейну сварку...

А тут ще оказія з бабусиною 
квартирою. Однокімнатку в «хру-
щівці» бабуся заповіла Дані з се-
строю. Володимир наполягав: по-
мешкання слід продати, гроші по-
ділити. І Данину частку вкласти в 
бізнес. 

Дана, знаючи, що батько не 
любить старшої сестри, вирішила: 
у бабусиній квартирі житиме Леся. 

Данин батько - для Лесі - ві-
тчим. Одружився з мамою, коли 
Лесі було чотири роки. Леся наро-
дилася з вадою: одна ніжка - ко-
ротша за іншу. Рідний тато втік 
майже одразу після народження 
доньки. Через кілька років, як ка-
зала бабуся, до мами «пристав» 
Степан, бо обридло жити в гурто-
житку. 

Лесі Степан не любив. Соро-
мився, коли мама брала її в гості. 
За все життя Леся двічі була в селі 
у Степанової родини. 

Коли народилася Дана, Степан 
взагалі перестав звертати на Лесю 
увагу. Дівчинка відчувала: їй не 
вельми раді. Найбільшою втіхою 
стала маленька сестричка, яка до 
Лесі усміхалася і тягнула крихітні 
ручки. 

Пізніше Леся почала хвилю-
ватися, що Дана буде її соромити-
ся, так само, як батько та його ро-

дина. Але Дана любила старшу се-
стру.           

…Дана називала свого Володю 
- Вовчиком. А Лесі хлопець не по-
добався. 

- Здається мені, Данусю, твій 
Вовчик у ліс дивиться.  

Дана сміялася з Лесиного жар-
ту:

- Вовчик мене кохає. Ми буде-
мо щасливі. Ти, хіба, не рада?

- Рада…
…Після одруження Дана поча-

ла розуміти: її Вовчик - заздрісний 
і скупий. 

А після Даниного вчинку з ба-
бусиною квартирою Володимира 
мало не схопив атак серця.

- Як ти до такого додумала-
ся?! - репетував. - Тій кривій кач-
ці мало місця в батьківській хаті? 
Думаєш, до неї принц прикульгає, 
якщо житиме окремо? 

Данина мама чула сварку і об-
разилася за «криву качку». Бать-
ко з полегшенням зітхнув: нерід-
на донька завжди мозолила очі. 
Володимир «записав» тещу з тес-
тем, а заодно й Лесю, у вороги. Пе-
рестав ходити до Даниних батьків 
і до себе не запрошував. Зрештою, 
ті образилися й на Дану…

А потім почалися принижен-
ня з різдвяними подарунками. 
Коли вперше Володимир подару-
вав конверта з грішми, Дана й не 
підозрювала, що це була гра на пу-
бліку. Щойно гості пішли з хати, 
він сказав:

- Потішилася подарком? Пора 
повертати. 

- Тобто?..
- Штуку «баксів» давай. Ти 

справді подумала, що я їх тобі по-
дарував. Ха-ха!

Володимир перерахував гроші. 
Дана ошелешено дивилася на чо-
ловіка. Якби хтось розповів щось 
подібне - не повірила б…     

…Володимир зателефонував, 
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Струни серця
*   *   * 

Милосердя в серцях майте 
І молітеся щодня
Та Ісуса прославляйте,
Бо ж він наше є життя.
Він проклав святу дорогу 
До спасіння всіх людей.
Він дає нам допомогу,
Визволя із злих сітей.
Він для того народився,
Щоб спасти світ від гріха.
В чоловіка воплотився,
Його царство – вся земля.

*   *   * 
Новий рік іде до хати
Сипле, сипле сніг все новий
І таке усе чудове 

в новорічну ніч.
Новий рік іде до хати 
і несе нам свят багато
Й незабутніх стріч.

ПРИСПІВ:
Новий рік – нова дорога
В світле майбуття.
Хай зникають всі тривоги
З нашого життя.
Щоб над світом сонце ясне
Сонячно зійшло,
І щоб нам у дні святкові 

сонячно було.

Серце радість огортає,
З Новим роком вас вітає
Ця блаженна мить.
В сніговому хороводі
Грає вітер й у природі
Музика звучить.
ПРИСПІВ.

*   *   * 
З Новим роком вас вітаю,
Любі сестри і брати.
Всього доброго бажаю,
Щоб велося вам завжди.
Щоби лад був у державі,
Мир і спокій на землі.
Хай не гасне наша слава
В мріях, щасті і добрі.
Хай любов вас не минає
На стежині довгих літ.
Хай надія розцвітає,
Як калини  білий цвіт.
Хай все світлим в році буде.
Новорічні є дива.
Веселіться добрі люди
У святкові дні Різдва.

Оксана КИШКАНЮК.
с. Слобідка 

Заліщицького району.

Різдвяна казка 
під подушкою

Сокровенне

коли Дана вже була біля се-
стриного будинку.

- Ти де поділася? - зліс-
но запитав. - Розіграла сце-
ну ображеної? А тепер по-

вертайся додому. Гості в хаті. 
- Я забула написати, щоб ти 

знайшов нового бухгалтера. Мене 
більше нема ні в твоєму житті, ні в 
бізнесі. Веселої забави!

Аж тепер розплакалася. 
- Данусю, що трапилося? – те-

пло обняла її сестра. 
- Я пішла від нього. Ти ж ні-

чого не знаєш, Лесю… Я не можу 
більше обманювати себе і всіх. 
Одне моє життя було для людей 
- така собі імітація щастя. Інше - 
моє. Не щасливе...       

Упереміш зі слізьми Дана 
вперше розповідала правду про 
Володимира, про те, як з ним 
жила. Про втрачену дитину і при-
низливі подарунки… Про свекрів 
невдалий «жарт», який поклав 
край її терпінню.  

Леся, як колись у дитинстві, 
заспокоювала Дану: 

- Все недобре минеться. 
Пам’ятаєш, бабуся казала, якщо 
виникла якась суєта, треба при-
думати казку і покласти її під по-
душку. Казка - це віра в добро.                    

- І ми придумали… і вірили…
- Я постелю тобі, Данусю. Й 

зроблю чаю з трав і меду. Щоб гар-
но спала. І не забудь покласти каз-
ку під подушку. В різдвяний час 
казки оживають, казала бабуся.    

Дана випила чай, лягла, скру-
тилася бубликом і думала про 
своє нове життя. Справжнє. Без 
гри на публіку. Це й буде її казка.   

Леся довго не могла заснути. 
Згадувала своє безрадісне дитин-
ство. Вічне невдоволення вітчи-
ма. Тиху покірність матері. Глу-
зування у школі. Її любили тіль-
ки бабуся і Дана. Скільки казок 
вона клала у дитинстві під по-
душку. Хотіла бути такою, як усі 
діти. І щоб її любили. Казки тріш-
ки справдилися. Бо, крім бабусі, 
її любила ще й Дана. І Леся за це 
почала класти казки під подушку 
молодшої сестрички.   

Ось і тепер поклала під Дани-
ну подушку різдвяну казку, скупа-
ну в тихих сльо-
зах. Це була каз-
ка про вдячність 
і щастя…

З 4 по 10 січня
Овен. Тиждень обіцяє бути дово-
лі успішним. Однак не поспішайте 
розслаблятися, від вдало втілених 
проектів виграєте не лише ви, але 
й близькі вам люди.
Телець. Гарно проведете вихід-
ні у колі родини. Можливо, дове-
деться допомогти доброю пора-
дою та фінансово давнім друзям. 
Вдалий період для нових мандрі-
вок.

Близнюки. На початку року 
у вас з’являться нові ідеї, які 
вдасться втілити в життя. На-
лаштуйтеся на нові досягнення 
та докладайте зусиль для здій-
снення своїх мрій. Займiться 
фiзичними вправами.

Рак. Уникайте випадкових зна-
йомств і зв’язкiв, будьте обереж-
ні і розсудливі. На роботi, можли-
во, доведеться приймати важливі 
рішення, але врештi-решт ви зро-
бите правильнi кроки.
Лев. Ви візьметеся з натхненням 
за роботу, можливі нові пропози-

ції, які зацікавлять вас і сприяти-
муть кар’єрному росту. Відчувати-
мете тепло і любов від близьких 
людей. 

Діва. Рiздвянi свята принесуть 
хорошi змiни - це пiдвищення на 
посадi, хорошi прибутки та новi 
знайомства. Домашню роботу ви-
конуйте самi, iнодi це допомагає 
пiдняти настрiй.

Терези. Перед вами гостро по-
стане вирішення матеріальних 
проблем. Уникайте сумнiвних 
оборудок i не грайте в азартнi 
iгри.

Скорпіон. Несподiвано назрі-
ють суперечки з коханою люди-
ною. Начальство може прояви-
ти невдоволення, проте не варто 
падати духом. Подаруйте собі та 
рідним справжнє свято, без будь-
яких турбот і проблем.

Стрілець. Ваш девiз цього тиж-
ня «тихiше їдеш — далi будеш». 
Не робiть поспiшних висновкiв, 
ретельно перевiряйте всю 
iнформацiю. На Рiздво запросiть 
близьких людей.

Козеріг. Нарешті ви можете 
розслабитися, початок року обі-

цяє нові знайомства та проекти, 
які принесуть користь. Більше 
довіряйте колегам по роботі, по-
будьте «наодинці з собою», іноді 
корисно привести у порядок влас-
ні думки.
Водолій. Перш нiж робити певнi 
кроки, ви маєте бути впевненi у 
тому, що наслiдки будуть пози-
тивними. Колеги допоможуть вам 
владнати робочi проблеми.
Риби. Головне у вашому життi - 
це сiм’я. Остаточно вирішіть пи-
тання майбутнього своїх дітей, 
допоможіть їм реалізуватися. На 
Рiздво вiдвiдайте батькiв i друзiв.

ГОРОСКОП
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- 2017 рік - це десятка. 
Одиниця - початок. Нуль - 
безкінечність. Іване Сте-
пановичу, про що гово-
рять ці цифри? 
- Тут дуже цікавий нюанс. 

Порядковість року і календар-
ний рік сходяться під одним і 
тим же числом. Рік Півня - де-
сятий за порядком. Якщо в сумі 
взяти 2017 рік - це також де-
сятка. Одиничка і нуль - це про-
грес. Початок і безкінечність 
складають всю нинішню тех-
нічну програму світу, бо всі 
комп’ютери, фактично, побу-
довані на одиниці й нулі. Тому 
ряд цікавих відкриттів може 
бути у сфері науки.  

- У запалі битви півень 
«втрачає голову» - б’ється 
до останнього, яким би не 
виявився фінал. Ця риса 
буде притаманна і зодіа-
кальному Півню?  
- Оскільки рокові буде при-

таманна жіноча енергетика, то 
слід очікувати багато емоцій. І 
їх треба буде якось вгамовува-
ти, бо часом емоції не дружать 
з розумом. 

- Гордий і працьовитий 
півень стежить за поряд-
ком у курнику. Чи зможе 
він хоч трохи, незважаю-
чи на свій запальний ха-
рактер, навести лад на 
Землі? І клюнути, тобто, 
поставити на місце, за-
надто задерикуватих.  
- Давайте повернемось у 

попередній «півнячий» рік - 
2005-ий. Тоді різко стрибнула 
економіка, бо Півень вміє зна-

йти раціональне зерно і вихід 
із будь-якої ситуації. Він навіть 
на смітнику виграбає щось ко-
рисне. У першій половині року 
буде, щоправда, багато ретро-
градних планет. Друге півріччя 
- сприятливіше для людей і для 
економіки, зокрема, для сфери 
нерухомості. Ринок нерухомос-
ті, образно кажучи, нормально 
рухатиметься, а не перебувати-
ме у напівсні. 

Півень «не розмножується», 
якщо відчуває нестачу корму. 
Він починає активно працюва-
ти, аби добути їжу. І ревно дбає, 
щоб його покоління не пропа-
ло. Звісно ж, Півень любить би-
тися. І вміє. Буває, втрачає го-
лову. Але може трохи присади-
ти «зазнайкуваті» зодіакальні 
знаки. А може й око виклюва-
ти. Тим, хто буде дуже зарива-
тися, цього слід очікувати.              

- У своїх справах Півень 
прагне досконалості та 
ідеального завершен-
ня усіх починань. То Вог-
няному Півню доведеть-
ся попрацювати за Мавпу, 
яка перевернула світ до-
гори дригом?
- У певному сенсі він буде 

згладжувати, запорпувати по-
милки, допущені Мавпою. Од-
нак, щодо природних явищ, то 
катаклізми триватимуть. І в 
цьому не вина Космосу, а люди-
ни, яка втрутилася у природу й 
порушила гармонію. Природа 
за це карає. Через жадобу на-
живи, безглузду діяльність лю-
дини змінився клімат, пропа-
дає в криницях вода, пересиха-
ють ріки, міліють озера. Вини-

кають смерчі там, де їх ніколи 
раніше не спостерігалося. Ви-
падають сніги на землях вічно-
го літа… На жаль, людина не 
може спинитися у своїй руйнів-
ній діяльності. Світ надто ма-
теріалізувався. Хто має багато 
грошей та іншого добра - хоче 
ще більше…

- Півень - птах містичний 
- віщує ранок після темної 
ночі. І, як йдеться у на-
родних повір’ях, від його 
співу втікає всяка не-
чисть. Що прокукурікає 
Вогняний Півень Україні?
- Цьогорічний Півень - ран-

ній. Він починається, як я вже 
казав, 28 січня. Це -  час моло-
дих, ділових, креативних лю-
дей. Вони мали б стати «веду-
чими» у суспільстві. Особли-
во це стосується дівчат. Мо-
жуть започатковувати важли-
ві справи. Не варто боятися но-
визни.  

Новітня Україна віднови-
ла свою державність під зна-
ком Кози. Тому Півень повинен 
придивлятися до різних си-
туацій, прислухатися до всьо-
го. Хоч Півень і Коза не мають 
один до одного претензій. 

Але ми маємо іншу пробле-
му. На пострадянському про-
сторі відзначатимуть, зокрема, 
наші північні сусіди, сторіччя 
ленінського перевороту. Сотка 
- це одиниця з двома нулями. 
І ця дата не минеться просто 
так. До речі, прізвище першого 
керівника має сім літер - Улья-
нов. Останнього - вісім - Горба-
чов. А з сьомого числа на вось-
ме зародилася радянська дер-
жава. Перший - вічно живий, 
бо лежить у Мавзолеї. А другий 
- ще живий. Слід очікувати пе-
ремін на пострадянському про-
сторі. І, оскільки всі керівни-
ки Радянського союзу, які були 
при владі протягом сімдесяти 
двох років - семеро осіб - були 
пов’язані з Україною, то не обі-
йдеться без тиску на нашу дер-
жаву. Відчуватиметься суттє-
вий вплив ідеології мертвої 
країни - СРСР.  

Півень віщуватиме нові 
ранки. Але ми повинні почу-
ти його. Творець завжди дає 
шанс людині, державі, нації. 

Хтось його використовує, хтось 
- втрачає.     

Варто також відзначити, що 
український і російський пре-
зиденти - Терези за знаком Зо-
діаку. Прізвища обох почина-
ються на однакову літеру. Пу-
тін народжений сьомого числа, 
а Порошенко - під вісімкою - 26 
вересня. Це також знаково для 
України.

- Чи можна очікувати по-
зитивних змін у війні на 
сході України? І, взагалі, 
змін у політиці держави?  
- Так, переміни будуть. І на 

Сході, і в країні загалом. Полі-
тика буде змінюватися в ціло-
му світі. А ми - його частинка. 

До влади в США прийшов 
Дональд Трамп. Він - Близнюк. 
А в Євросоюзі важливу роль 
виконує Дональд Туск. Він - Ті-
лець. Це - замкнене коло. Євро-
па і Америка матимуть між со-
бою проблеми, тертя. Оскільки 
Україна розташована у Євро-
пі, то це зачепить і нас, і наших 
північних сусідів. Зрештою, 
Україна має голос у міжнарод-
них інституціях. А це - велика 
політика, і її наслідки можуть 
торкнутися нашої держави.  

Щодо Європи, точніше, гі-
потетичного вступу України 
до ЄС, то на цьому спекулюють 
всі, кому не лінь. Пора це при-
пинити. Чи потрібен нам нара-
зі цей вступ? І чи очікують нас 
там? Нам потрібні, найперше, 
європейські стандарти життя, 
розвитку економіки, порядки. 
А, загалом, ми повинні йти сво-
їм шляхом. Кожен має бути гос-
подарем у своїй хаті. Має бути 
свій дух, своя енергетика. Світ 
глобалізується і ми нікуди не 
втечемо від Європи, а вона - від 
нас. Але на все свій час. Вище 
себе скочити неможливо. Це 
стосується і людини, і держави, 
і ситуації. Не все просто зараз у 

Європі. Залишився тільки міф 
про добру стару Європу…              

Важливо й те, що сторона 
горизонту нового року - Пів-
день. Тому події, переважно, 
відбуватимуться на південно-
му сході. Війна в Україні може 
набрати спокійніших рис. Ве-
ликі зміни очікують Туреччи-
ну - у політичному сенсі.

- Півник - герой україн-
ських народних казок, 
оповідань. Улюбленець ді-
твори. Кумедний, викли-
кає позитивні емоції. Чи 
варто очікувати плане-
ті та землянам від вогня-
ного красеня чогось осо-
бливого? 
- Буде багато шуму. Бо рік - 

жіночий, емоційний. Якось тре-
ба буде навчитися з тими емо-
ціями співіснувати і скориста-
тися можливостями, які дару-
ватиме Півень. Червоний колір 
- агресивний. Але він має ще й 
інші якості:  енергія, сила, упев-
неність, успіх. І, якби люди все 
це «присмачили» благородни-
ми бажаннями, добрими спра-
вами…        

- Що прокукурікає Півник 
для «Нашого ДНЯ»?   
- «Наш ДЕНЬ» народжений 

під Близнюками, тому, як би 
не було, ситуація завжди ви-
рівнюватиметься. Близнюки 
усміхаються навіть тоді, коли 
важко. Тож усе буде гаразд. Хай 
Вогняний Півень прокукурікає 
удачу газеті, її творцям і при-
хильникам. А чубата Курочка 
накудкудакає достаток. 

З Новим 
роком! 
З Різдвом 
Христовим!

Іван КРУП’ЯК: «Хай Червона чубата 
Курочка несе «золоті» яйця, 
а Півник накукурікає добра»

Ольга ЧОРНА

-Фактично, це - рік Червоної чубатої Курочки, 
- жартівливо каже відомий тернопільський 
астролог Іван КРУП’ЯК. - Тож хай усім вона 

несе «золоті» яйця. І в першу чергу, для блага нашої 
держави. У 2016 році панувала чоловіча енергія. А 28 
січня Червона Мавпа приведе на трон Червону чубату 
Курочку. 2017-ий - це рік жіночої енергії. Тож події, які 
відбувалися у році, що минув, будуть продовжуватися. 
Але 16-ий рік ще був відносно поміркованим, бо один 
плюс шість - сімка. А сьомий знак Зодіаку - Терези. 
Вони діють виважено. То 17-ий рік - один плюс сім - 
маємо вісімку. Рік Скорпіона. Марс - покровитель цього 
знаку Зодіака. Він буде куратором цього року. І буде 
доволі активним. Тому, деякі події, що стануться у 
2017-у, можуть мати глобальне значення. Не лише для 
нашої держави, а для всього світу. 

Світ ще не оговтався від витівок Вогняної Мавпи. Вона такого 
натворила…  А вже ось-ось прокукурікає Червоний Вогняний 
Півень. Крім того, ще й настане період активного Марса. Чого 
очікувати від цих двох войовничих персонажів у 2017 році? 



Липень
1	 	 Сб	 Леонтія	муч.
2	 	 Нд	 нед.	4-а,	Всіх Св. Укр. Нар., † Юди	апост.
3	 	 Пн	 Методія	свмуч.
4	 	 Вт	 Юліяна	Тарсійськ.	муч.
5	 	 Ср	 Євсевія	свмуч.
6	 	 Чт	 Агрипини	мучц.
7  Пт +Різдво Івана Христителя
8	 	 Сб	 Февронії	прмучц.
9	 	 Нд	 нед.	5-а,	Давида	Солунськ.	прп.
10		 Пн	 Самсона	прп.
11		 Вт	 Перенес.	мощ.	безсрібн.	Кира	та	Івана
12  Ср † Первоверх. апост. Петра і Павла
13		 Чт	 † Собор	12	апостолів
14		 Пт	 Косми	і	Дам’яна	безср.	і	чудотв.
15		 Сб	 † Поклад.	Ризи	Пресв.	Богородиці
16		 Нд	 нед.	6-а,	Якинта	муч.
17		 Пн	 Андрея	Крит.	прп.,	Марти	прп.
18		 Вт	 † Атанасія	Атонськ.	прп.
19		 Ср	 Сисоя	Великого	прп.
20		 Чт	 Томи	в	Малеї,	Акакія	в	Ліств.	прпп.
21		 Пт	 Прокопія	вмуч.
22		 Сб	 Панкратія	єп.	Тавроменійськ.	свмуч.
23		 Нд	 нед.	7-а,	† Антонія	Печер.	Київ.,	прп.
24		 Пн	 Блаж.	Ольги	княг.	Київськ.,	Євфимії
25		 Вт	 Прокла	та	Ілларія	муч.,	Михаїла	прп.
26		 Ср	 Собор	арх.	Гавриїла,	Стефана	Савваїта	прп.
27		 Чт	 Акили	апост.
28		 Пт	 † Володимира	Великого	кн.	Київськ.	рівноап.
29		 Сб	 Атиногена	свмуч.	і	10	учнів	його
30		 Нд	 нед.	8-а,	Марини	вмучц.
31		 Пн	 Якинта	муч.,	Еміліяна	муч.

Червень
1	 	 Чт	 Патрикія	свмуч.	і	з	ним
2	 	 Пт	 відд. Вознес.,	Талалея	муч.
3	 	 Сб	 задушна, † Костянтина	і	Олени	рівноап.
4  Нд П’ЯТДЕСЯТНИЦЯ, Зіслання Св. Духа
5  Пн Понеділок Св. Духа, Пресвятої Трійці
6	 	 Вт	 Симеона	на	Дивн.	горі,	Микити	Стовпн.
7	 	 Ср	 3-є	віднайд.	голови	Ів.	Христителя
8	 	 Чт	 Карпа	апост.
9	 	 Пт	 Терапонта	свмуч.
10		 Сб	 відд. П’ятдес,	Микити	прп.
11  Нд нед. 1-а, Всіх святих, Теодосії прмучц.
12		 Пн	 Петрівка, Ісаакія	прп.
13		 Вт	 Єрмія	апост.,	Єрмея	муч.
14		 Ср	 Юстина	муч.	та	ін.
15		 Чт	 † Пресв.	Євхар.	(на	нед.),	Никифора	іспов.	св.
16		 Пт	 Лукиліяна	муч.	і	з	ним
17		 Сб	 Митрофана	св.
18  Нд нед. 2-а, Доротея свмуч., Косми муч.
19		 Пн	 Виссаріона,	Іларіона	прпп.
20		 Вт	 Теодота	єп.	Анкирськ.	свмуч.
21		 Ср	 Перенес.	мощей	вмуч.	Теодора
22		 Чт	 Кирила	архиєп.	Олександр.	св.
23		 Пт	 † Христа	Чоловіколюб., Тимотея	свмуч.
24		 Сб	 Состр. Пр. Богор., † Вартоломея	і	Варнави	апп.
25		 Нд	 нед.	3-я,	Онуфрія	Вел.	прп.,	Петра	Атон.	прп.
26		 Пн	 Акилини	мучц.,	Трифілія	св.
27		 Вт	 Єлисея	прор.,	Миколая	Чарн.	і	25	співмучч.
28		 Ср	 Амоса	прор.,	Ієроніма	прп.
29		 Чт	 Тихона	Аматунськ.	чудотв.
30		 Пт	 Мануїла,	Савела,	Ісмаїла	мучч.

Березень
1	 	 Ср	 Памфила,	Порфирія	та	ін.	мучч.
2	 	 Чт	 Теодора	Тирона	вмуч.,	Маріямни
3	 	 Пт	 Льва	папи	Римськ.	св.
4	 	 Сб	 Архипа	апост.
5  Нд 1-а посту, Льва єп. Катанськ. прп.
6	 	 Пн	 Тимотея	прп.,	Євстатія.	св.
7	 	 Вт	 Віднайд.	мощей	св.	мучч.	у	Євгенії
8	 	 Ср	 Полікарпа	єп.	Смирн.	свмуч.
9	 	 Чт	 † 1-е	і	2-е	віднайд.	голови	Івана	Христителя
10		 Пт	 Тарасія	архиєп.	Царгородськ.
11		 Сб	 Порфирія	св.
12  Нд 2-а посту, Прокопія Декаполіта прп.
13		 Пн	 Василія	іспов.	прп.
14		 Вт	 Євдокії	прмучц.
15		 Ср	 Теодота	єп.	Кирин.	свмуч.
16		 Чт	 Євтропія	і	друж.	його,	Клеоніка	і	Василіска
17		 Пт	 Герасима	прп.
18		 Сб	 Конона	муч.
19  Нд 3-я посту (хрестопокл.), 42 мучч. в Аморії
20		 Пн	 Василія,	Євгена	та	ін.	свмучч.
21		 Вт	 Теофілакта	іспов.	прп.
22		 Ср	 † 40	мучч.	Севаст.
23		 Чт	 Кодрата	муч.	і	з	ним
24		 Пт	 Софронія	патр.	Єрусалимськ.	св.
25		 Сб	 Теофана	іспов.,	Григорія	Двоєслова	св.
26  Нд 4-а посту, Перенес. мощей св. Никифора
27		 Пн	 Венедикта	прп.
28		 Вт	 Агапія	та	ін.	6	мучч.
29		 Ср	 Савина	і	Папи	муч.	(поклони)
30		 Чт	 Олексія	чол.	Божого	прп.
31		 Пт	 Кирила	архиєп.	Єрусалим.	св.

Квiтень
1	 	 Сб	 суб. акафістова,	Хрисанта	і	Дарії	мучч.
2	 	 Нд	 5-а	посту,	Прп.	отців	з	обит.	св.	Савви
3	 	 Пн	 Якова	іспов.
4	 	 Вт	 Василя	свмуч.
5	 	 Ср	 Никона	прмуч.	і	200	уч.	його
6	 	 Чт	 предпр. Благ., Захарії	прп.,	Артемона	св.
7  Пт БЛАГОВІЩЕННЯ ПР. ДІВИ МАРІЇ
8	 	 Сб	 суб. Лазарева,	Собор	арх.	Гавриїла
9  Нд КВІТНА НЕДІЛЯ
10		 Пн	 Іларіона	Нового	прп.,	Стефана	чудотв.
11		 Вт	 Марка	прп.,	Кирила	дияк.
12		 Ср	 Івана	Ліствичника	прп.
13		 Чт	 вел. четвер,	Іпатія	прп.	чудотв.
14		 Пт	 вел. п’ятниця,	Марії	Єгипетської	прп.
15		 Сб	 вел. субота, Тита	прп.
16  Нд ВОСКРЕСІННЯ ХРИСТОВЕ, ПАСХА
17  Пн Світлий понеділок
18  Вт Світлий вівторок
19		 Ср	 † Методія	уч.	слов’ян.,	Євтихія	св.
20		 Чт	 Юрія	єп.	Митилин.
21		 Пт	 Іродіона,	Агафа,	Руфа	та	ін.	апп.
22		 Сб	 Євпсихія	муч.
23		 Нд	 про Тому,	Терентія,	Помпія	та	ін.	мучч.
24		 Пн	 Антипи	єп.	Пергам.	свмуч.
25		 Вт	 Василія	єп.	Парійськ.	іспов.
26		 Ср	 Артемона	свмуч.	і	з	ним
27		 Чт	 Мартина	Іспов.	папи	Рим.,	Антонія	та	ін.	мучч.
28		 Пт	 Аристарха,	Пуда,	Трофима	апост.
29		 Сб	 Агапії,	Ірини,	Хіонії	мучц.
30		 Нд	 про мироносиць, Симеона	прп.,	Акакія	прп.
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Сiчень
1  Нд нед. пер. Різдв., Боніфатія муч.
2	 	 Пн	 предпр. Різдва, Ігнатія	Богон.	свмуч.
3	 	 Вт	 Юліянії	мучц.
4	 	 Ср	 Анастасії	вмучц.
5	 	 Чт	 10	мучен.	в	Криті
6	 	 Пт	 навечір'я Різдва,	Євгенії	прмучц.
7  Сб РІЗДВО ХРИСТОВЕ
8  Нд нед по Різд., Собор Пресв. Богор.
9  Пн Стефана апост. первомуч.
10		 Вт	 20	тис.	мучч.	у	Нікомидії	спал.
11		 Ср	 Дітей	вбитих	за	Христа	у	Вифл.
12		 Чт	 Анисії	мучц.,	Зотіка	прп.
13		 Пт	 відд. Різдва,	Меланії	прп.
14  Сб суб. пер. Бог., Обрізання Госп., Василія Вел. св.
15  Нд нед. пер. Бог., предпр. Богоявл., Сильвестра св.
16		 Пн	 Малахії	прор.,	Гордія	муч.
17		 Вт	 Собор	70	апост.,	Теоктиста	прп.
18		 Ср	 навечір'я Богояв.,	Теопемпта	і	Теони
19  Чт СВЯТЕ БОГОЯВЛІННЯ
20  Пт Собор Івана Христителя
21		 Сб	 по	Богоявл.,	Георгія	Хорезвіта,	Еміліяна	ісп.	прпп.
22  Нд по Богоявл., Полієвкта муч., Євстратія чудотв.
23		 Пн	 Григорія	Нис.	св.,	Пратул.	мучч.
24		 Вт	 † Теодосія	прп.
25		 Ср	 Татіяни	мучц.
26		 Чт	 Єрміла	і	Стратоніка	мучч.
27		 Пт	 відд. Богоявл.,	прпп.	отців	у	Синаї	і	Раїті	уб.,	Ніни
28		 Сб	 Павла	Тивейськ.,	Івана	Кущн.	прпп.
29  Нд нед. 32-а, Покл. ок. ап. Петра
30		 Пн	 † Антонія	Вел.	прп.	і	богоносн.
31		 Вт	 Атанасія	і	Кирила	архиєп.	Олександр.

Вересень
1	 	 Пт	 Андрея	Стратопедарха	муч.	і	з	ним
2	 	 Сб	 Самуїла	прор.
3	 	 Нд	 нед.	13-а,	Тадея	апост.,	Васси	мучц.
4	 	 Пн	 Агатоніка	муч.	і	з	ним
5	 	 Вт	 відд. Успіння,	Луппа	муч.,	Іринея	свмуч.
6	 	 Ср	 Євтиха	свмуч.
7	 	 Чт	 Пов.	мощей	ап.	Вартоломея,	Тита	ап.
8	 	 Пт	 Адріяна	і	Наталії	мучч.
9	 	 Сб	 Пімена	прп.
10		 Нд	 нед.	14-а,	Мойсея	Мурина	прп.,	Августина	св.
11		 Пн	 † Усікновення	ч.	голови	Івана	Христ.
12		 Вт	 Олександра,	Івана	та	Павла	патр.	Конст.
13		 Ср	 † Поклад.	пояса	Пресв.	Богородиці
14		 Чт	 † Поч.	Церк.	Року,	Симеона	Стовпника	прп.
15		 Пт	 Маманта	муч.,	Івана	постн.	патр.	Царгор.
16		 Сб	 Антима	свмуч.,	Теоктиста	прп.
17		 Нд	 нед.	15-а,	Вавили	свмуч.,	Мойсея	прор.
18		 Пн	 Захарії	прор.
19		 Вт	 Спом.	чуда	арх.	Михаїла	в	Колоссах
20		 Ср	 предпр. Різд. Богор.,	Созонта	муч.
21  Чт РІЗДВО ПРЕСВ. БОГОРОДИЦІ
22		 Пт	 Йоакима	і	Анни	св.	і	праведн.,	Сиверіяна
23		 Сб	 Минодори,	Митродори,	Нимфодори	мучц.
24		 Нд	 нед.	16-а, пер. Возв.,	Теодори	Олекс.,	прп.
25		 Пн	 Відд. Різд. Богор., Автонома	свмуч.
26		 Вт	 предпр. Воздв,	Обновл.	храму	Воскр.	Христ.
27  Ср ВСЕМІРНЕ ВОЗДВИЖЕННЯ Ч. ХРЕСТА
28		 Чт	 Микити	вмуч.
29		 Пт	 Євфимії	вмучц.
30		 Сб	 Софії	і	3-х	дочок	її	Віри,	Надії,	Любови

Травень
1	 	 Пн	 Івана	прп.	уч.	Григорія	Декапол.
2	 	 Вт	 Івана	ветхопечерника	прп.
3	 	 Ср	 Теодора	Трихіни	прп.
4	 	 Чт	 Януарія	свмуч.,	Теодора	муч.
5	 	 Пт	 Теодора	Сикеота	прп.
6  Сб † Юрія Побідоносця вмуч.
7  Нд про розслабленого, Сави Стратилата муч.
8	 	 Пн	 † Марка	апост.	і	євангел.
9	 	 Вт	 Василя	єп.	Амасійськ.	свмуч.
10		 Ср	 переполовинення,	Симеона	свмуч.
11		 Чт	 Ясона	і	Сосіпатра	апп.,	Кирила	єп.	Турівськ.
12		 Пт	 9	мучч.	в	Кизиці,	Мемнона	чудотв.
13		 Сб	 † Якова	апост.
14  Нд про самарянку,	Єремії	прор.
15		 Пн	 Атанасія	Великого	св.
16		 Вт	 † Теодосія	Печер.,	Тимотея	і	Маври
17		 Ср	 Пелагії	мучц.
18		 Чт	 Ірини	мучц.,	Никифора	прп.
19		 Пт	 Йова	многостр.	праведн.
20		 Сб	 Акакія	муч.,	Спогад	явл.	чесн.	Хреста
21  Нд про сліпородженого,	+Івана	Богослова	ап.
22		 Пн	 † Пер.	мощ	св.	Миколая,	Ісаї	пр.
23		 Вт	 † Симона	Зилота	апост.
24		 Ср	 відд. Воскр., † Кирила	і	Методія	рівноап.,
25  Чт ВОЗНЕСІННЯ ГОСПОДНЄ
26		 Пт	 Гликерії	мучц.
27		 Сб	 Ісидора	муч.
28		 Нд	 св.	Отців	І	Нік.	соб.,	Пахомія	Вел.	прп.
29		 Пн	 Теодора	Освященного	прп.
30		 Вт	 Андроніка	апост.	і	з	ним
31		 Ср	 Теодота	муч.,	Петра,	Діонісія	і	з	ними

Лютий
1	 	 Ср	 Макарія	Єгипт.	прп.
2	 	 Чт	 † Євтимія	Великого	прп.	і	богоносн.
3	 	 Пт	 Максима	іспов.,	Неофіта,	Євгенія	та	ін.	мучч.
4	 	 Сб	 Тимотея	апост.,	Анастасія	прмуч.
5  Нд про митаря і фарисея, Климента свмуч.
6	 	 Пн	 Ксенії	Римлянки	прп.
7	 	 Вт	 † Григорія	Богослова	св.
8	 	 Ср	 	Ксенофонта	і	др.	його	Марії
9	 	 Чт	 † Перенес.	мощей	св.	Івана	Золотоустого
10		 Пт	 Єфрема	Сирійського	прп.
11		 Сб	 Перенес.	мощей	св.	Ігнатія	Богоносця
12  Нд про блудн. сина, † Трьох Святителів
13		 Пн	 Кира	та	Івана	безср.	і	чудотв.
14		 Вт	 предпр.	Стріт.,	Трифона	муч.
15  Ср СТРІТЕННЯ ГОСПОДНЄ
16		 Чт	 Симеона	Богоприємця	прав.,	Анни	прор.
17		 Пт	 Ісидора	прп.
18		 Сб	 задушна,	Агафії	мучц.
19  Нд м'ясопусна, Вукола прп., Сілвана свмуч.
20		 Пн	 Партенія	прп.
21		 Вт	 Теодора	Стратилата	вмуч.,	Захарії	прор.
22		 Ср	 відд. Стріт.,	Никифора	муч.
23		 Чт	 Харалампія	муч.
24		 Пт	 Власія	свмуч.
25		 Сб	 Мелетія	архиєп.	Антіохійськ.	св.
26  Нд сиропусна, Мартиніяна прп., Зої, Фотини свв.
27		 Пн	 Поч. Вел. посту, † Кирила	прп.,	Авксентія	прп.
28		 Вт		 Онисима	апост.

Жовтень
1	 	 Нд	 по Возв., нед.	17-а,	Євменія	прп.	чудотв.
2	 	 Пн	 Трофима,	Савватія,	Доримедонта	мучч.
3	 	 Вт	 Михаїла	і	Теодора	мучч.,	Євстатія	вмуч.
4	 	 Ср	 відд. Воздв., Кодрата	апост.
5	 	 Чт	 Фоки	єп.	Синоп.	свмуч.,	Йони	прп.
6	 	 Пт	 Зачаття	св.	Івана	Христителя
7	 	 Сб	 Теклі	рівноап.	первомучц.	
8	 	 Нд	 нед.	18-а,	Єфросинії	прп.
9	 	 Пн	 † Переставл.	ап.	єванг.	Івана	Богослова
10		 Вт	 Калістрата	муч.	і	друж.	його,	Ніла	прп.
11		 Ср	 † Харитона	іспов.	прп.,	В’ячеслава	св.
12		 Чт	 Киріяка	самітника	прп.
13		 Пт	 Григорія	єп.	Вірменськ.	свмуч.
14		 Сб	 † Покров	Пресв.	Богородиці
15		 Нд	 нед.	19-а,	Кипріяна	свмуч.,	Юстини	мучц.
16		 Пн	 Діонісія	Ареопагіта	свмуч.
17		 Вт	 Єротея	свмуч.,	Франциска	Асизьк.	прп.
18		 Ср	 Харитини	мучц.
19		 Чт	 † Томи	апост.
20		 Пт	 Сергія	і	Вакха	мучч.
21		 Сб	 Пелагії	прп.
22		 Нд	 нед.	20-а,	† Якова	Алфеєвого	апост.
23		 Пн	 Євлампія	і	Євлампії	мучч.
24		 Вт	 Филипа	апост.,	Теофана	Начертан.	прп.
25		 Ср	 Прова,	Тараха,	Андроніка	мучч.,	Косми	прп.
26		 Чт	 Карпа,	Папили,	Агатоніки	мучч.
27		 Пт	 Параскеви	Терн.	прп.,	Назарія	та	ін.	мучч.
28		 Сб	 Євтимія	Нового	прп.,	Лукіяна	прмуч.
29		 Нд	 нед.	21-а,	Лонгіна	сот.	муч.	Христа-Царя
30		 Пн	 Осії	прор.,	Андрея	Критськ.	прмуч.
31		 Вт	 † Луки	апост.	євангел.

Листопад
1	 	 Ср	 Йоїла	пр.,	Уара	муч.,	Теодора	Ромжі	свмуч.
2	 	 Чт	 Артемія	вмуч.
3	 	 Пт	 Іларіона	Великого	прп.
4	 	 Сб	 задушна. Аверкія	рівноап.,	7	отр.	в	Ефесі
5	 	 Нд	 нед.	22-а,	Якова	апост.	брата	Госп.
6	 	 Пн	 Арети	муч.	і	з	ним
7	 	 Вт	 Маркіяна	і	Мартирія	мучч.
8  Ср † Димитрія Мироточця вмуч.
9	 	 Чт	 Нестора	муч.,	Капітоліни,	Єротіїди	мучц.
10		 Пт	 Параскеви	П’ятн.	мучц.,	Терентія	і	Неоніли	мучч.
11		 Сб	 Анастасії	прмучц.,	Аврамія	Ростовськ.	Чудотв.
12		 Нд	 нед.	23-я,	Зиновія	і	Зиновії	мучч.
13		 Пн	 Стахія,	Амплія	та	ін.	апп.,	Єпімаха	чудотв.
14		 Вт	 Косми	і	Дам’яна	безср.	і	чудотв.
15		 Ср	 Акиндіна,	Пигасія,	Афтонія	та	ін.	мучч.
16		 Чт	 Акепсіми	єп.,	Йосифа	пресв.,	Аїтала	мучч.
17		 Пт	 Йоаникія	Великого	прп.,	Никандра	муч.
18		 Сб	 Галактіона	і	Єпістими	мучч.
19		 Нд	 нед.	24-а,	Павла	архиєп.	Цадгор.	іспов.
20		 Пн	 33-х	мучч.	в	Меліт.,	Лазар.,	Йосафати	Горд.
21  Вт † Собор арх. Михаїла та ін. безпл. сил
22		 Ср	 Онисифора	і	Порфирія	мучч.,	Матрони	прп.
23		 Чт	 Єраста,	Олімпа,	Родіона	апп.	і	з	ними
24		 Пт	 Мини,	Віктора,	Вікентія	мучч.,	Теодора	Студ.
25		 Сб	 † Йосафата	архиєп.	Полоцьк.	свмуч.
26		 Нд	 нед.	25-а,	† Івана	Золотоуст.	архиєп.	Конст.
27		 Пн	 † Филипа	апост.
28		 Вт	 Різдвяний Піст,	Гурія,	Самона,	Авіва	мучч.
29		 Ср	 † Матея	апост.	євангел.
30		 Чт	 Григорія	єп.	Неокесар.	чудотв.

Грудень
1	 	 Пт	 Платона	і	Романа	мучч.
2	 	 Сб	 Авдія	прор.,	Варлама	муч.
3	 	 Нд	 нед.	26-а,	Григорія	Декаполіта	прп.
4  Пн ВВЕДЕННЯ В ХРАМ ПРЕСВ. БОГОРОДИЦІ
5	 	 Вт	 Филимона	апост.	і	з	ним
6	 	 Ср	 Амфілохія	єп.	Іконійськ.	і	Григорія	свв.
7	 	 Чт	 Катерини	вмучц.,	Меркурія	вмуч.
8	 	 Пт	 відд. Введ.,	Климента	папи	Рим.,	Петра	свмучч.
9	 	 Сб	 Аліпія	Стовпн.	прп.,	пам.	посвяч.	хр.	св.	Юрія
10		 Нд	 нед.	27-а,	Якова	Перс.	вмуч.,	Палладія	прп.
11		 Пн	 Стефана	Нового	прмуч.,	Іринарха	муч.
12		 Вт	 Парамона	муч.,	Філумена	муч.
13		 Ср	 † Андрея	Первозванного	апост.
14		 Чт	 Наума	прор.
15		 Пт	 Аввакума	прор.
16		 Сб	 Софонії	прор.
17		 Нд	 нед.	28-а,	Варвари	вмучц.,	Івана	Дамаскина	прп.
18		 Пн	 † Сави	Освященного	прп.	і	богоносн.
19  Вт † Миколая архиєп. Мир Лік. чудотв.
20		 Ср	 Амвросія	єп.	Медіолянськ,	св.
21		 Чт	 Патапія	прп.
22  Пт † Непорочне зачаття св. Анною Пр. Богородиці
23		 Сб	 Мини,	Єрмогена.	Євграфа	мучч.
24		 Нд	 Праотців,	Даниїла	Стовпника	прп.
25		 Пн	 Спиридона	єп.	Трим.	чудотв.
26		 Вт	 † Євстратія,	Авксентія,	Євгенія,	Ореста	мучч.
27		 Ср	 Тирса,	Левкія	Филимона	та	ін.	мучч.
28		 Чт	 Стефана	архиєп.	Сурозьк.,	Єлевтерія	свмуч.
29		 Пт	 Аггея	прор.
30		 Сб	 Даниїла	прор.,	Ананії,	Азарії,	Мисаїла
31		 Нд	 нед.	пер.	Різд.,	Севастіяна	муч.	і	друж.	його

Серпень
1	 	 Вт	 Макрини	прп.,	Дія	прп.
2  Ср † Іллі прор.
3	 	 Чт	 Симеона	юродив.,	Єзикиїла	прор.
4	 	 Пт	 Марії	Магдалини	рівноап.,	Фоки	свмуч.
5	 	 Сб	 Трофима,	Теофіла	мучч.
6	 	 Нд	 нед.	9-а,	† Бориса	і	Гліба	мучч.,	Христини
7	 	 Пн	 † Успіння	св.	Анни,	матері	Пр.	Богор.
8	 	 Вт	 Єрмолая	свмуч.	і	з	ним,	Параскеви	прмучц.
9	 	 Ср	 † Пантелеймона	вмуч.	цілит.,	Климентія	св.
10		 Чт	 Прохора,	Никанора,	Тимона,	Пармена	апп.
11		 Пт	 Каленика	муч.
12		 Сб	 Сили	і	Силуана	апп.
13		 Нд	 нед.	10-а,	Євдокима	прав.
14		 Пн	 Усп. Піст,	Пох.	із	ч.	дер.	Жив.	Хр.,	Макавеїв
15		 Вт	 Перенес.	мощей	первомуч.	Стефана
16		 Ср	 Ісаакія,	Далмата,	Фавста	прпп.
17		 Чт	 Св.	7	отроків	в	Ефезі,	Євдокії	прмучц.
18		 Пт	 предпр. Преобр., Євсигнія	муч.
19  Сб ПРЕОБРАЖЕННЯ ГОСПОДНЄ
20		 Нд	 нед.	11-а,	Дометія	прмуч.
21		 Пн	 Еміліяна	єп.	Кизицьк.	іспов.
22		 Вт	 † Матія	апост.
23		 Ср	 Лаврентія	архидияк.	муч.
24		 Чт	 Євпла	архидияк.	муч.
25		 Пт	 Фотія	і	Аникити	мучч.
26		 Сб	 відд. Преобр.,	Максима	іспов.
27		 Нд	 нед.	12-а,	Перен.	мощ.	Теодосія	Печ.
28  Пн УСПІННЯ ПРЕСВ. БОГОРОДИЦІ
29		 Вт	 Перенес.	нерукотв.	обр.	ГНІХ	до	Царгор.
30		 Ср	 Мирона	муч.
31		 Чт	 Флора	і	Лавра	мучч.

ЦЕРКОВНИЙ КАЛЕНДАР 
УКРАїНСЬКОї ГРЕКО-
КАТОЛИЦЬКОї ЦЕРКВИ2017

Днi, на якi припадають Господськi та Богородичнi свята
Цивільний Новий рік: 1 січня;              День Незалежності України: 24 серпня

ОДНОДЕННi ПОСТИ:
Навечір’я Різдва:   6 січня
Навечір’я Богоявління: 18 січня
Усікновення голови Івана Христ.:  11 вересня
Воздвиження чесного Хреста: 27 вересня
Усі п’ятниці року, крім загальниць

ПОСТИ:
Великий:  27.02-15.04 
Петрівка:  12.06- 11.07
Успенський:  14.08- 27.08
Різдвяний:  28.11- 06.01

ЗАГАЛЬНИЦi:
Від Різдва Христового до Богоявління:  07.01 — 18.01
Від нед. про митаря і фарисея 
до нед. про блудного сина:   06.02 — 12.02
Від Воскресіння Христового до нед. Томиної: 17.04 — 23.04
Від Зісл. Св. Духа до нед. Всіх Святих:  05.06 — 11.06
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У США не розуміють,  
чому Україна не ввела  

санкції проти РФ
Той факт, що Україна досі не вве-

ла санкції проти Росії, нова американ-
ська адміністрація може просто не зро-
зуміти. Про це розповів капітан третього 
рангу ВМС США Гарі Табах в інтерв’ю ви-
данню «Оглядач». Він натякнув, що нова 
влада Сполучених Штатів може знизити 
рівень зацікавленості в «українському 
питанні». За його словами, Україна сво-
єю позицією щодо РФ провокує, аби но-
вий президент США захотів зняти санк-
ції з росіян. «Узагалі, з Америки ситуація 
в Україні дивно виглядає. Ви ведете біз-
нес із Росією. Військовий стан не ввели. 
Там, на Донбасі, хлопці гинуть, а ви з Ро-
сією дипломатичні відносини підтриму-
єте. Мені, як солдату, прикро», - наголо-
сив Табах.

Євро подешевшає
За прогнозами фінансистів одного 

з найбільших у CША банку «Citibank», 
у 2017 році європейська валюта по-
вільно девальвуватиме стовно долара. 
Якщо зараз євро коштує 1 долар і 7 цен-
тів, то вже навесні подешевшає на 2 цен-
ти. А на кінець року за один євро плати-
тимуть усього 98 центів. Загалом, упро-
довж  року валюта Євросоюзу знецінить-
ся на 7,5 відсотків. У «Вloomberg» можли-
вість паритету долара і євро оцінюють 
у 43 відсотки. У німецькому «Deutsche 
Bank» також вважають, що євро суттєво 
здасть позиції проти американських гро-
шей і коштуватиме менше одного дола-
ра. Європейська валюта втрачає в ціні на-
самперед через Brexit.

Статки найбагатших  
людей світу зросли

500 найбагатших людей світу в 
2016 році збільшили свій сумарний 
капітал на 237 мільярдів доларів. Пер-
шу сходинку в рейтингу найбагатших 
людей планети посідає Білл Гейтс, пише 
«Вloomberg». Капітал 500 головних бага-
тіїв світу до кінця року склав близько 4,4 
трильйони доларів. Зокрема, Білл Гейтс 
збільшив свої статки майже на 10 мільяр-
дів доларів і зберіг статус найбагатшої 
людини світу зі статком 91,5 мільярдів. 

На Філіппінах хабарників  
скидатимуть з гелікоптера
Отримав незаконну винагороду - 

лізь у спеціальний вертоліт, з якого 
тебе виштовхнуть з висоти пташино-
го польоту. Такий, вельми суворий, але, 
як може виявитися, дієвий метод бороть-
би з корупцією обіцяє запровадити пре-
зидент Філіппін Родріго Дутерте, повідо-
мляють іноЗМІ. Про це він заявив час пу-
блічного виступу в провінції Південний 
Камарінес. «Якщо ви корумповані, то я 
посаджу вас на вертоліт і скину на шля-
ху до Маніли», - пообіцяв Дутерте. І для 
переконливості зазначив: таке покаран-
ня встиг особисто випробувати на одно-
му нещасному, якого запідозрили у ви-
краденні людей. 

Поки «стурбований» Захід  
прокинеться, буде пізно…

Захід поступово починає усвідом-
лювати масштаби амбіцій агресії Росії. 
Про це пише Пітер Дікінсон - видавець 
журналів «Business Ukraine» і «Lviv 
Today», редактор «The Odessa Review». 
«Обрання Дональда Трампа стало знако-
вою подією у цьому процесі. Вищі поса-
довці Вашингтона, Лондона і Берліна вже 
відкрито говорять про російську гібрид-
ну війну проти Заходу. Але це запізніле 
визнання з боку політиків ще не дійшло 
до громадськості, де розмови про росій-

ську загрозу часто викликають звинува-
чення у розпалюванні війни», - зазначає 
автор. Громадяни західних країн стурбо-
вані лише внутрішніми проблемами і не 
бачать зовнішньої загрози. Експерт вва-
жає: саме це може призвести до нових 
катастроф у 2017 році. «Можливо, най-
ближчі 12 місяців - з виборами у Франції, 
Нідерландах і Німеччині, а також пере-
ходом російської гібридної війни у нову 
фазу - стануть вирішальними для май-
бутнього західної цивілізації. Прийшов 
час зрозуміти, чи варта вона того, щоб за 
неї боротися», - зазначає Дікінсон.

Торік загинули 93 журналісти

У 2016 році у світі, виконуючи свої 
професійні обов’язки, загинули 93 
журналісти та працівники ЗМІ. Такі 
дані Міжнародної федерації журналіс-
тів, повідомляє «Німецька хвиля». Пред-
ставники мас-медіа ставали жертвами 
цілеспрямованих нападів, вибухів бомб 
або були вбиті під час висвітлення бойо-
вих дій. Найбільше журналістів загину-
ло в Іраку - 15, Афганістані - 13, Мексиці 
- 11, Ємені - 8, Сирії та Гватемалі - 6. Се-
ред загиблих є також журналіст з України 
- один із керівників «Української правди» 
Павло Шеремет. Ще 29 журналістів заги-
нули торік у двох авіакатастрофах: у Ко-
лумбії та Росії.

Ісламісти можуть застосувати 
хімзброю проти Європи

Терористи «Ісламської держави» 
можуть здійснити атаки із застосуван-
ням хімічної зброї з численними жерт-
вами у Великій Британії та будь-де в 
Європі. Про це заявив міністр безпеки 
Великої Британії Бен Воллес, повідомляє 
«Reuters». «Ціллю «ІДІЛ» є атаки з масо-
вими жертвами. Ісламісти позбавлені мо-
ральних засторог щодо використання хі-
мічної зброї проти населення і, якщо за-
хочуть, то зроблять це», - сказав Уоллес. 
За словами міністра, британці, які вою-
вали за «Ісламську державу» на Близь-
кому Сході, повернуться додому після 
витіснення терористів з їхніх оплотів на 
бойових територіях, наприклад, з Мосу-
ла, і становитимуть «домашню загрозу». 
Уоллес допустив таку можливість піс-
ля того, як влада Марокко торік виявила 
мережу терористів, які займалися хіміч-
ної зброєю. Як відомо, майже 800 грома-
дян Британії поїхали до Сирії, щоб приєд-
натися до «Ісламської держави». Близько 
100 з них загинули.

Туреччину попередили  
про нові теракти

Владу Туреччини, яка оговтується 
після новорічної стамбульської стрі-
лянини, попередили про підвищену 
загрозу нових терактів. Розвідка бри-
танського МЗС повідомила, що існує сер-
йозна ймовірність подальших нападів 
терористів на об’єкти авіаційної галузі, 
урядові установи, місця великого скуп-
чення цивільного населення і туристів, 
передає «Reuters». Як відомо, під час стрі-
лянини в новорічну ніч у клубі «Reina» 
було вбито 39 людей, ще 70 гостей за-
кладу потрапили в лікарні з поранення-
ми. Відповідальність за теракт взяла «Іс-
ламська держава». Американська розвід-
ка попереджала Туреччину про ймовір-
ність терактів.

Підготувала Ольга ЧОРНА.  

Україна
Президент не виконав  

жодної обіцянки 

Президент Петро Порошенко не 
виконав жодної своєї обіцянки. Укра-
їнці запам’ятають його тільки че-
рез скандали. Про це сказав політолог 
Сергій Гайдай в інтерв’ю «Газеті по-
українськи». «Якщо дивитися на пунк-
ти його президентського маршруту - це 
суцільні скандали. Вони привели По-
рошенка до репутаційного краху. Пре-
зидент, який отримав понад 54 відсо-
тки голосів українців, зараз має близь-
ко 16 відсотків. Усі розуміють, що падін-
ня рейтингу колосальне», - підкреслив 
експерт. І нагадав обіцянки Порошен-
ка, озвучені перед президентськими ви-
борами-2014. «Президент давав багато 
обіцянок - жодної не виконав. Казав, що 
продасть свій бізнес. Обіцяв виграти ві-
йну. Казав, що почне антитерористичну 
операцію і швидко вирішить проблему з 
агресором. Натомість, є Мінські домов-
леності, які не працюють. Так можемо 
пересуватися по всіх пунктах. І все, що 
будемо пам’ятати, - це скандали, офшо-
ри, Липецька фабрика, плівки Онищен-
ка», - зазначив Гайдай.

Багатьом українцям  
не вистачає грошей навіть на їжу

18,5 відсотків українців заявля-
ють, що їм не вистачає грошей на-
віть на їжу, а дозволити собі купити 
все можуть лише 0,1 відсоток грома-
дян. Про це свідчать результати дослі-
дження, проведеного Київським міжна-
родним інститутом соціології, повідо-
мляє УНІАН. 51,3 відсотки опитаних ска-
зали, що їм вистачає грошей на їжу, але 
купувати одяг вже важко. Ще 26,5 відсо-
тків заявили, що їм вистачає грошей на 
їжу, одяг і навіть можуть дещо відклада-
ти; 2,6 - можуть дозволити собі купува-
ти деякі дорогі речі. І лише 0,1 відсоток 
можуть дозволити собі купити все, що 
захочуть. 

Уряд каратиме  
за завищення цін на ліки

Уряд буде жорстко карати пред-
ставників фармацевтичних компа-
ній за завищення цін на ліки після за-
провадження системи референтного 
ціноутворення з 1 січня цього року. 
Про це заявив прем’єр-міністр Володи-
мир Гройсман, повідомляє прес-служба 
КМУ. Глава уряду нагадав, що з 1 січня 
запроваджено систему референтного 
ціноутворення на ліки проти серцево-
судинних захворювань, цукрового діа-
бету ІІ типу та бронхіальної астми. Це 
має забезпечити зниження цін на меди-
каменти цим трьом категоріям. Грой-
сман доручив віце-прем’єр-міністру 
Павлу Розенку та в. о. міністра охорони 
здоров’я Уляні Супрун забезпечити від-
повідний моніторинг і контроль за ціна-
ми на лікарські засоби.

Аварії - кожні чотири хвилини
На українських дорогах ДТП ста-

ються в середньому кожні чотири 
хвилини. Про це повідомляє hronika.
info. До найнебезпечніших автотрас в 
Україні належать Київ-Чоп (553 аварії 
за 2016 рік), Київ-Одеса (236) і Київ-

Харків-Довжанський (218). Найбільше 
аварій трапилося в Києві - майже 39 ти-
сяч. Понад 10 тисяч - у Дніпропетров-
ській, Харківській та Одеській облас-
тях. Усього в Україні у 2016 році трапи-
лося 138261 аварій. У 23506 із них по-
страждали люди. Торік аварії забрали 
життя трьох тисяч українців, ще 30 ти-
сяч отримали тілесні ушкодження. Екс-
перти наголошують: основними при-
чинами ДТП є перевищення швидко-
сті, порушення правил маневрування на 
дорозі, керування в стані алкогольного 
сп’яніння та порушення правил дорож-
нього руху пішоходами.

Адміністратор е-декларацій:  
з нового року реєстр  

під загрозою
Адміністратор держреєстру декла-

рацій ДП «Українські спеціальні сис-
теми» попереджає про можливі пере-
бої в роботі реєстру в новому році. Про 
це йдеться у повідомленні ДП «УСС», пе-
редає «Українська правда». З 1 січня в 
Україні розпочався другий етап елек-
тронного декларування. Число суб’єктів 
декларування може сягнути двох міль-
йонів. ДП «УСС» заявляє, що позбавлено 
можливості забезпечити з 1 січня 2017 
року стабільну роботу Реєстру та на-
лежні умови подання е-декларацій че-
рез ресурсні неспроможності Реєстру 
виконувати свої функції на другому ета-
пі е-декларування. Ресурсні спромож-
ності зараз дозволяють проводити до 
п’яти тисяч одночасних сесій і зберігати 
й обробляти до мільйона е-декларацій 
на рік. У ДП «УСС» зазначили, що пору-
шували це питання, просили про доо-
снащення і модернізацію, але вони досі 
не розпочаті.

«Укртелеком» різко  
підвищив тарифи

Із 1 січня «Укртелеком» підви-
щив вартість послуг для юридичних 
осіб. У компанії повідомляють: під-
вищення тарифів пов’язане з рішен-
ням Нацкомісії, що здійснює регулю-
вання у сфері зв’язку та інформації. 
Вартість телефонного зв’язку для юри-
дичних осіб збільшено на 18,5-22,9 від-
сотків. Також будуть змінені тарифи на 
деякі міжнародні напрямки. Із 1 грудня 
минулого року «Укртелеком» уже під-
вищив максимальну вартість тарифів 
на послуги фіксованого зв’язку для на-
селення та бюджетних організацій на 
10,6 відсотків. До слова, у 2015 році, по-
рівняно з 2014, «Укртелеком» збільшив 
свої прибутки на 445 мільйонів гри-
вень. Прибутки минулого року зросли 
ще на дев’ять відсотків. Бюджет компа-
нії складає 6,773 мільярди. При цьому, 
інвестиції у розвиток інфраструктури 
«Укртелекому» скоротилися на 35,5 від-
сотків. Компанія належить олігарху Рі-
нату Ахметову.

Країну ще більше  
заполонить секонд-хенд.  

Але чи подешевшає?
Із 1 січня Україна знизила ввіз-

не мито на один відсоток для одя-
гу секонд-хенд. Про це повідомляє 
прес-центр Державної фіскальної 
служби. Ставка щорічно знижувати-
меться на відсоток протягом чоти-
рьох років, а на п’ятий рік ввізне мито 
повністю скасують. Також вводиться 
«вхідна ціна» для «second hand» -  євро 
за кілограм чистого товару. «Вхідна 
ціна» складе 30 відсотків від середньої 
за минулий рік вартості всього одягу, 
який є серед позицій Української кла-
сифікації товарів зовнішньоекономіч-
ної діяльності. У зв’язку з економіч-
ною кризою, найбільшою популярніс-
тю у населення користуються магази-
ни секонд-хенду.

Україна Світ



Грудень
1	 	 Пт	 Мчч.	Платона	і	Романа
2	 	 Сб	 Прор.	Авдія
3	 	 Нд	 Прп.	Григорія	Декаполіта	
4	 	 Пн	 ВВЕДЕННЯ	В	ХРАМ	ПРЕСВЯТОЇ	БОГОРОДИЦІ	
5	 	 Вт	 Апп.	від	70-ох:	Филимона	й	Архипа
6	 	 Ср	 Свт.	Амфілохія	
7	 	 Чт	 Вмц.	Катерини		
8	 	 Пт	 Сщмч.	Климента		
9	 	 Сб	 Прп.	Аліпія	Стовпника		
10		 Нд	 Вмч.	Якова	Персянина	
11		 Пн	 Прмч.	і	спов.	Стефана	Нового	
12		 Вт	 Мч.	Парамона	
13		 Ср	 Ап.	Андрія	Первозванного
14		 Чт	 Прор.	Наума.	Прав.	Філарета
15		 Пт	 Прор.	Авакума		
16		 Сб	 Прор.	Софонії		
17		 Нд	 Вмц.	Варвари		
18		 Пн	 Прп.	Сави	Освяченого
19		 Вт	 Святителя	Миколая,	архієп.
	 	 	 	 Мир	Лікійських,	чудотв		
20		 Ср	 Свт.	Амвросія		
21		 Чт	 Прп.	Патапія.	Мц.	Анфіси
22		 Пт	 Зачаття	прав.	Анною	Пресвятої	Богородиці
23		 Сб	 Мчч.	Мини,	Єрмогена	та	Євграфа	
24		 Нд	 Прпп.	Даниїла	і	Луки,	стовпників	
25		 Пн	 Свт.	Спиридона	
26		 Вт	 Мчч.	Євстратія,	Авксентія,	Євгенія	та	Ореста
27		 Ср	 Мчч.	Фирса,	Левкія	і	Калиника	
28		 Чт	 Собор	Кримських	святих.	Сщмч.	Єлевферія		
29		 Пт	 Прор.	Аггея		
30		 Сб	 Прор.	Даниїла	
31		 Нд	 Мчч.	Севастіана	і	Зої		

Листопад
1	 	 Ср	 Прор.	Юоїля	
2	 	 Чт	 Вмч.	Артемія
3	 	 Пт	 Прп.	Іларіона	Великого
4	 	 Сб	 Димитрівська	поминальна	субота
5	 	 Нд	 Ап.	Якова		
6	 	 Пн	 Ікони	Божої	Матері	«Всіх	скорботних	радість»
7	 	 Вт	 Мчч.	Маркіана	і	Мартирія	
8	 	 Ср	 Вмч.	Димитрія	Солунського	
9	 	 Чт	 Прп.	Нестора	Літописця	
10		 Пт	 Прп.	Іова,	ігум.	Почаївського.	
	 	 	 	 Мц.	Параскеви-П’ятниці
11		 Сб	 Прмц.	Анастасії	Римлянки	
12		 Нд	 Сщмч.	Зіновія	
13		 Пн	 Прпп.	Спиридона	і	Никодима	
14		 Вт	 Безсрр.	і	чудотвв.	Косми	та	Даміана	
15		 Ср	 Мчч.	Акиндина,	Пигасія	
16		 Чт	 Мчч.	Акепсима	і	Йосифа	
17		 Пт	 Прп.	Іоаникія	Великого	
18		 Сб	 Мчч.	Галактіона	та	Єпистимії	
19		 Нд	 Свт.	Павла,	прп.	Варлаама	і	прп.	Луки	
20		 Пн	 Мчч.	33-ох,	що	в	Мелитині	
21		 Вт	 Собор	архістратига	Михаїла	
	 	 	 	 та	інших	небесних	сил	безплотних	
22		 Ср	 Мчч.	Онисифора	і	Порфирія
23		 Чт	 Апп.	від	70-ох:	Ераста,	Олімпа,	Родіона
24		 Пт	 Вмч.	Мини.	Мч.	Віктора	і	мц.	Стефаниди.
25		 Сб	 Свт.	Іоана	Милостивого
26		 Нд	 Свт.	Іоана	Золотоустого	
27		 Пн	 Ап.	Филипа	
28		 Вт	 Мчч.	і	сповв.	Гурія,	Самона	й	Авіва
29		 Ср	 Ап.	і	єв.	Матфея
30		 Чт	 Свт.	Григорія	чудотв.

Жовтень
1	 	 Нд	 Мцц.	Аріадни,	Софії	та	Ірини	
2	 	 Пн	 Мчч.	Трофима	і	Саватія
3	 	 Вт	 Вмч.	Євстафія	Плакиди	
4	 	 Ср	 Ап.	від	70-ох:	Кодрата
5	 	 Чт	 Прор.	Іони.	Сщмч.	Фоки	
6	 	 Пт	 Зачаття	пророка,	Предтечі	і	Хрестителя	Іоана
7	 	 Сб	 Прп.	Феодосія	
8	 	 Нд	 Прп.	Єфросинії	
9	 	 Пн	 Ап.	і	єв.	Іоана	Богослова
10		 Вт	 Мч.	Калістрата	
11		 Ср	 Прп.	Антонія	
12		 Чт	 Прп.	Киріака	
13		 Пт	 Сщмч.	Григорія	
14		 Сб	 ПОКРОВА	ПРЕСВЯТОЇ	БОГОРОДИЦІ
15		 Нд	 Сщмч.	Кипріана	
16		 Пн	 Сщмч.	Діонісія	
17		 Вт	 Сщмч.	Єрофея	
18		 Ср		 Мц.	Харитини	
19		 Чт	 Ап.	Фоми
20		 Пт	 Мчч.	Сергія	і	Вакха	
21		 Сб	 Прпп.	Пелагії	і	Таїсії
22		 Нд	 Ап.	Якова	Алфеєва	
23		 Пн	 Свт.	Амфілохія	
24		 Вт	 Ап.	Филипа	
25		 Ср	 Мчч.	Прова,	Тараха	й	Андроника	
26		 Чт	 Іверської	ікони	Божої	Матері.	Мч.	Карпа	
27		 Пт	 Прп.	Параскеви		
28		 Сб	 Прп.	Євфимія	
29		 Нд	 Мч.	Лонгина
30		 Пн	 Прор.	Осії 
31		 Вт	 Ап.	і	єв.	Луки	

Вересень

Травень
1	 	 Пн	 Прп.	Іоана
2	 	 Вт	 Прп.	Іоана	Ветхопечерника	
3	 	 Ср	 Прп.	Феодора	
4	 	 Чт	 Сщмч.	Януарія	
5	 	 Пт	 Прп.	Віталія
6	 	 Сб	 Вмч.	Георгія	Побідоносця	
7	 	 Нд	 Мч.	Сави	
8	 	 Пн	 Ап.	і	єв.	Марка	
9	 	 Вт	 Сщмч.	Василія,	єп.	Амасійського
10		 Ср	 Ап.	і	сщмч.	Симеона	
11		 Чт	 Свт.	Кирила,	єп.	Турівського
12		 Пт	 Прп.	Амфілохія	Почаївського
13		 Сб	 Ап.	Якова	Зеведеєва	
14		 Нд	 Сщмч.	Макарія,	митр.	Київського	
15		 Пн	 Свт.	Афанасія	Великого	
16		 Вт	 Прп.	Феодосія,	ігум.	К.-Печ.	
17		 Ср	 Мц.	Пелагії
18		 Чт	 Мц.	Ірини	
19		 Пт	 Прп.	Іова	Почаївського	
20		 Сб	 Згадування	появи	на	небі	
	 	 	 	 Хреста	Господнього	в	Єрусалимі
21		 Нд	 Ап.	і	єв.	Іоана	Богослова
22		 Пн	 Перенесення	мощей	святителя	
	 	 	 	 і	чудотворця	Миколая
23		 Вт	 Ап.	Симона	Зилота	
24		 Ср	 Рівноапп.	Кирила	та	Мефодія
25		 Чт	 ВОЗНЕСІННЯ	ГОСПОДНЄ	
26		 Пт	 Мц.	Гликерії	
27		 Сб	 Мч.	Ісидора.	Прп.	Микити	
28		 Нд	 Прп.	Пахомія	Великого	
29		 Пн	 Прп.	Феодора	Освяченого
30		 Вт	 Ап.	Андроника	і	св.	Юнії
31		 Ср	 Свв.	отців	сімох	Вселенських	соборів

Червень
1	 	 Чт	 Сщмч.	Патрикія	
2	 	 Пт	 Мчч.	Фалалея	
3	 	 Сб	 Троїцька	поминальна	субота.	
    Рівноапп.	царя	Константина	
	 	 	 	 і	матері	його	цариці	Єлени	
4	 	 Нд	 ДЕНЬ	СВЯТОЇ	ТРОЙЦІ,	П’ЯТИДЕСЯТНИЦЯ	
5	 	 Пн	 ДЕНЬ	СВЯТОГО	ДУХА
6	 	 Вт	 Прп.	Симеона	Стовпника	
7	 	 Ср	 Третє	знайдення	глави	Предтечі	
	 	 	 	 і	Хрестителя	Господнього	Іоана
8	 	 Чт	 Апп.	Карпа	й	Алфея
9	 	 Пт	 Сщмч.	Ферапонта	
10		 Сб	 Прп.	Микити	
11		 Нд	 Неділя	1-ша	після	П’ятидесятниці.	Всіх	святих.	
12		 Пн	 Прп.	Ісаакія.	Початок	Петрового	посту.
13		 Вт	 Мч.	Єрмія
14		 Ср	 Мч.	Юстина	Філософа	
15		 Чт	 Свт.	Никифора	
16		 Пт	 Мчч.	Лукиліана,	Клавдія,	Іпатія,	Павла,	
	 	 	 	 Діонісія	і	Павли,	діви.
17		 Сб	 Свт.	Митрофана	
18		 Нд	 Всіх	святих	землі	Української.	Сщмч.	Дорофея	
19		 Пн	 Прп.	Віссаріона	
20		 Вт	 Мч.	Феодота	Анкирського	
21		 Ср	 Вмч.	Феодора	Стратилата	
22		 Чт	 Свт.	Кирила	
23		 Пт	 Сщмч.	Тимофія	
24		 Сб	 Апп.	Варфоломія	і	Варнави	
25		 Нд	 Прп.	Онуфрія	Великого	
26		 Пн	 Мц.	Акилини	
27		 Вт	 Прор.	Єлисея
28		 Ср	 Прор.	Амоса	
29		 Чт	 Свт.	Тихона	
30		 Пт	 Мчч.	Мануїла

Липень
1	 	 Сб	 Мчч.	Леонтія,	Іпатія	та	Феодула	
2	 	 Нд	 Ап.	Іуди	
3	 	 Пн	 Сщмч.	Мефодія	
4	 	 Вт	 Мч.	Юліана	
5	 	 Ср	 Сщмч.	Євсевія	
6	 	 Чт	 Мц.	Агрипіни	
7	 	 Пт	 Різдво	Хрестителя	Господнього	Іоана
8	 	 Сб	 Прмц.	Февронії	
9	 	 Нд	 Прп.	Давида	Солунського	
10		 Пн	 Прп.	Самсона	
11		 Вт	 Перенесення	мощей	мчч.,	
	 	 	 	 безсрр.	та	чудотв.	Кира	та	Іоана	
12		 Ср	 Першоверховних	апп.	Петра	і	Павла	
13		 Чт	 Собор	славних	і	всехвальних	12	апп.
14		 Пт	 Безсрр.	Косми	та	Даміана	
15		 Сб	 Покладення	чесної	ризи	
	 	 	 	 Пресвятої	Богородиці.	Свт.	Фотія	
16		 Нд	 Мч.	Якинфа	
17		 Пн	 Свт.	Андрія	
18		 Вт	 Прп.	Афанасія	Афонського	
19		 Ср	 Прп.	Сисоя	Великого	
20		 Чт	 Прп.	Фоми
21		 Пт	 Вмч.	Прокотія
22		 Сб	 Сщмч.	Панкрагія	
23		 Нд	 Прп.	Антонія	Печерського	
24		 Пн	 Рівноап.	Ольги,	вел.	кн.	Київської	
25		 Вт	 Мчч.	Прокла	та	Іларія	
26		 Ср	 Собор	архангела	Гавриїла	
27		 Чт	 Прп.	Онисима,	чудотворця
28		 Пт	 РІВНОАП.	ВЕЛ.	КН.	ВОЛОДИМИРА
29		 Сб	 Мц.	Юлії
30		 Нд	 Вмц.	Марини	(Маргарити)
31		 Пн	 Мч.	Еміліана	

Лютий
1	 	 Ср	 Прп.	Макарія	Великого	
2	 	 Чт	 Прп.	Євфимія	Великого	
3	 	 Пт	 Прп.	Максима	
4	 	 Сб	 Ап.	Тимофія	
5	 	 Нд	 Сщмч.	Климента	
6	 	 Пн	 Прп.	Ксенії	
7	 	 Вт	 Свт.	Григорія	Богослова	
8	 	 Ср	 Прпп.	Ксенофонта,	Марії
9	 	 Чт	 Перенесення	мощей	свт.	Іоана	Золотоустого	
10		 Пт	 Прп.	Єфрема	Сиріна	
11		 Сб	 Перенесення	мощей	сщмч.	Ігнатія	Богоносця
12		 Нд	 Собор	свтт.	Василія	Великого,	
	 	 	 	 Григорія	Богослова	та	Іоана	Золотоустого	
13		 Пн	 Безсрр.,	мчч.	Кира	та	Іоана
14		 Вт	 Мч.	Трифона
15		 Ср	 СТРІТЕННЯ	ГОСПОДНЄ
16		 Чт	 Правв.	Симеона	Богоприємця	і	Анни	пророчиці	
17		 Пт	 Прп.	Ісидора	
18		 Сб	 Мц.	Агафії
19		 Нд	 Неділя	м’ясопусна.	Прп.	Вукола	
20		 Пн	 Прп.	Парфенія	
21		 Вт	 Вмч.	Феодора	Стратилата	
22		 Ср	 Мч.	Никифора	
23		 Чт	 Сщмч.	Харалампія	
24		 Пт	 Сщмч.	Власія	
25		 Сб	 Свт.	Мелетія
26		 Нд	 Неділя	сиропусна,	Прп.	Мартиніана	
27		 Пн	 Прп.	Авксентія.	Початок	Великого	посту
28		 Вт	 Ап.	від	70-ох:	Онисима.	Прп.	Пафнутія

Сiчень
1	 	 Нд	 Мч.	Воніфатія
2	 	 Пн	 Сщмч.	Ігнатія	Богоносця
3	 	 Вт	 Мц.	Юліанії
4	 	 Ср	 Вмц.		Анастасії	Узорішительниці
5	 	 Чт	 Мчч.	на	Криті.		Феодула	
6	 	 Пт	 Навечір’я	Різдва	Христового	
	 	 	 	 (Різдвяний	святвечір)
7	 	 Сб	 РІЗДВО	ГОСПОДА	БОГА	
	 	 	 	 І	СПАСА	НАШОГО	ІСУСА	ХРИСТА
8	 	 Нд	 Собор	Пресвятої	Богородиці
9	 	 Пн	 Ап.,	першомч.	архідиякона	Стефана
10		 Вт	 Мчч.	20	000,	що	в	Нікомидії		спалені
11		 Ср	 Прп.	Іова	Манявського		
12		 Чт	 Мц.	Анісії	
13		 Пт	 Прп.	Меланії	Римлянки
14		 Сб	 ОБРІЗАННЯ	ГОСПОДНЄ.	Свт.	Василія	Великого
15		 Нд	 Прп.	Серафима	
16		 Пн	 Прор.	Малахії	
17		 Вт	 Прп.	Ахили	
18		 Ср	 Навечір’я	Богоявлення	(Хрещенський	святвечір)
19		 Чт	 СВЯТЕ		БОГОЯВЛЕННЯ
20		 Пт	 Собор	Предтечі	і	Хрестителя	Господнього	Іоана
21		 Сб	 Прпп.	Домніки
22		 Нд	 Мч.	Полієвкта	
23		 Пн	 Свт.		Григорія
24		 Вт	 Прп.	Феодосія	Великого	
25		 Ср	 Мц.	Татіани		
26		 Чт	 Мчч.	Єрмила	і	Стратоника
27		 Пт	 Рівноап.	Ніни		
28		 Сб	 Прпп.	Павла	Фівейського		
29		 Нд	 Поклоніння	оковам	ап.	Петра
30		 Пн	 Прп.		Антонія	Великого	
31		 Вт	 Свтт.	Афанасія	та	Кирила	

Березень
1	 	 Ср	 Мчч.	Памфіла,	Порфирія	
2	 	 Чт	 Вмч.	Феодора	Тирона	
3	 	 Пт	 Свт.	Флавіана
4	 	 Сб	 Апп.	від	70-ох:	Архипа	та	Филимона
5	 	 Нд	 Прп.	Льва	
6	 	 Пн	 Прп.	Тимофія	
7	 	 Вт	 Знайдення	мощей	мчч.,	що	в	Євгенії	
8	 	 Ср	 Сщмч.	Полікарпа	
9	 	 Чт	 Перше	і	друге	знайдення	глави	Іоана	Предтечі	
10		 Пт	 Свт.	Тарасія	
11		 Сб	 Свт.	Порфирія	
12		 Нд	 Прп.	Прокопія	
13		 Пн	 Сщмч.	Арсенія	
14		 Вт	 Прмц.	Євдокії.		Мчч.	Нестора	
15		 Ср	 Свт.	Іова	(Борецького)	
16		 Чт	 Мчч.	Євтропія,	Клеоника	і	Василіска	
17		 Пт	 Прп.	Герасима	
18		 Сб	 Мч.	Конона	
19		 Нд	 Хрестопоклонна	неділя.	Мчч.	42	в	Амморії	
20		 Пн	 Сщмчч.,	що	в	Херсонесі	єпископствували
21		 Вт	 Прп.	Феофілакта	
22		 Ср	 40	мчч.,	що	в	Севастійському	озері	мучилися
23		 Чт	 Мч.	Кодрата.	Прп.	Анастасії	
24		 Пт	 Свт.	Софронія	
25		 Сб	 Прп.	Симена
26		 Нд	 Прп.	Іоана	Ліствичника.	
	 	 	 	 Перенесення	мощей	свт.	Никифора	
27		 Пн	 Прп.	Венедикта	
28		 Вт	 Мч.	Агапія
29		 Ср	 Мчч.	Савина	і	Папи	
30		 Чт	 Прп.	Олексія	
31		 Пт	 Свт.	Кирила	
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Серпень
1	 	 Вт	 Прп.	Макрини	
2	 	 Ср	 Прор.	Іллі	
3	 	 Чт	 Прор.	Єзекиїля
4	 	 Пт	 Рівноап.	Марії	Магдалини
5	 	 Сб	 Почаївської	ікони	Божої	Матері
6	 	 Нд	 Мц.	Христини	
7	 	 Пн	 Успіння	пр.	Анни,	матері	Пресвятої	Богородиці
8	 	 Вт	 Прмц.	Параскеви
9	 	 Ср	 Вмч.	і	цілителя	Пантелеймона
10		 Чт	 Апп.	від	70-ох:	Прохора	і	Никанора
11		 Пт	 Мч.	Калиника.	Мц.	Серафими	
12		 Сб	 Апп.	від	70-ох:	Сили,	Силуана	й	Андроника
13		 Нд	 Мц.	Улити
14		 Пн	 Винесення	чесних	древ	Животворчого	
	 	 	 	 Хреста	Господнього.	Початок	Успенського	посту
15		 Вт	 Перенесення	мощей	першомч.	Стефана	
16		 Ср	 Прпп.	Ісаакія,	Далмата	і	Фавста
17		 Чт	 Сімох	отроків	у	Ефесі	
18		 Пт	 Прав.	Нонни,	матері	свт.	Григорія	Богослова
19		 Сб	 ПРЕОБРАЖЕННЯ	ГОСПОДНЄ
20		 Нд	 Прпп.	Пімена	та	Меркурія
21		 Пн	 Свт.	Еміліана	
22		 Вт	 Ап.	Матфія
23		 Ср	 Мч.	архідиякона	Лаврентія	
24		 Чт	 Мч.	архідиякона	Євпла	
25		 Пт	 Мчч.	Фотія.	Аникити	й	Капітона	
26		 Сб	 Свт.	Тихона	
27		 Нд	 Перенесення	мощей	прп.	Феодосія	К.-Печ.	
28		 Пн	 УСПІННЯ	ПРЕСВЯТОЇ	ВЛАДИЧИЦІ	
	 	 	 	 НАШОЇ	БОГОРОДИЦІ
29		 Вт	 Перенесення	нерукотворного	образа	Ісуса	Христа
30		 Ср	 Мч.	Мирона	
31		 Чт	 Мчч.	Флора	і	Лавра

ПРАВОСЛАВНИЙ 
ЦЕРКОВНИЙ КАЛЕНДАР2017

1	 	 Пт	 Мч.	Андрія	Стратилата	
2	 	 Сб	 Прор.	Самуїла
3	 	 Нд	 Ап.	від	70-ох:	Фадея	
4	 	 Пн	 Мч.	Агафоника	
5	 	 Вт	 Мч.	Лупа	
6	 	 Ср	 Сщмч.	Євтихія		
7	 	 Чт	 Перенесення	мощей	ап.	Варфоломія	
8	 	 Пт	 Мчч.	Адріана	і	Наталії	
9	 	 Сб	 Прп.	Пімена	Великого	
10		 Нд	 Знайдення	мощей	прп.	Іова	Почаївського	
11		 Пн	 УСІКНОВЕННЯ	ГЛАВИ	ПРОРОКА,	ПРЕДТЕЧІ	
	 	 	 	 І	ХРЕСТИТЕЛЯ	ГОСПОДНЬОГО	ІОАНА	
	 	 	 	 Суворий	піст	
12		 Вт	 Свтт.	Олександра,	Іоана	та	Павла	
13		 Ср	 Покладення	чесного	пояса	Пресвятої	Богородиці	
14		 Чт	 Прп.	Симеона	Стовпника	
15		 Пт	 Прпп.	Антонія	і		Феодосія	Печерських	
16		 Сб	 Сщмч.	Анфима.	Мц.	Домни	
17		 Нд	 Ікони	Божої	Матері,	званої	«Неопалима	купина»	
18		 Пн	 Прор.	Захарії		і	прав.	Єлисавети
19		 Вт	 Спомин	чуда	архістратига	Михаїла	
20		 Ср	 Мч.	Созонта	
21		 Чт	 РІЗДВО	ПРЕСВЯТОЇ	БОГОРОДИЦІ
22		 Пт	 Правв.	Богоотців	Іоакима	й	Анни	
23		 Сб	 Мцц.	Минодори	і	Митродори	
24		 Нд	 Прп.	Феодори
25		 Пн	 Сщмч.	Автонома	
26		 Вт	 Сщмч.	Корнилія
27		 Ср	 ВОЗДВИЖЕННЯ	ЧЕСНОГО	
	 	 	 	 І	ЖИВОТВОРЧОГО	ХРЕСТА	ГОСПОДНЬОГО	
28		 Чт	 Вмч.	Микити.	Мч.	Максима	
29		 Пт	 Вмц.	Євфимії	
30		 Сб	 Мцц.	Віри,	Надії,	Любові	та	матері	їх	Софії

Квiтень
1	 	 Сб	 Мчч.	Хрисанфа	і	Дарії	
2	 	 Нд	 Мц.	Фотини	
3	 	 Пн	 Прп.	Якова	
4	 	 Вт	 Сщмч.	Василія	
5	 	 Ср	 Прп.	Никона	
6	 	 Чт	 Прп.	Захарії	
7	 	 Пт	 БЛАГОВІЩЕННЯ	ПРЕСВЯТОЇ	БОГОРОДИЦІ	
8	 	 Сб	 Лазарева	субота.	Собор	архангела	Гавриїла	
9	 	 Нд	 Вербна	неділя.
	 	 	 	 ВХІД	ГОСПОДНІЙ	В	ЄРУСАЛИМ
10		 Пн	 Великий	понеділок.	Прп.	Іларіона
11		 Вт	 Великий	вівторок.	Мчч.	Марка	та	Кирила
12		 Ср	 Велика	середа.	Прп.	Іоана	Ліствичника
13		 Чт	 Великий	четвер.	Сщмч.	Іпатія
14		 Пт	 Велика	п’ятниця.	Спомин	святих	
	 	 	 	 спасительних	страстей	Господа	нашого	
	 	 	 	 Ісуса	Христа.	Прп.	Марії	Єгипетської	
15		 Сб	 Велика	субота.	Прп.	Тита	
16		 Нд	 СВІТЛЕ	ХРИСТОВЕ	ВОСКРЕСІННЯ.	
	 	 	 	 ПАСХА.	ВЕЛИКДЕНЬ
17		 Пн	 Світлий	понеділок	
18		 Вт	 Світлий	вівторок.	Мч.	Агафопода
19		 Ср	 Світла	середа.	Свт.	Євтихія	
20		 Чт	 Світлий	четвер.	Прп.	Георгія
21		 Пт	 Світла	п’ятниця.	Апп.	Іродіона
22		 Сб	 Світла	субота.	Мч.	Євпсихія
23		 Нд	 Антипасха.	Ап.	Фоми
24		 Пн	 Сщмч.	Антипи	
25		 Вт	 Сщмч.	Зинона	
26		 Ср	 Сщмч.	Артемона
27		 Чт	 Свт.	Мартина	
28		 Пт	 Апп.	від	70-ох:	Аристарха,	Пуда	і	Трофима	
29		 Сб	 Мцц.	Агапії,	Ірини	
30		 Нд	 Сщмч.	Симеона	

БАГАТОДЕННi ПОСТИ
ВЕЛИКИЙ	ПІСТ -	
	 	 27	лютого	до	15	квітня
ПЕТРІВ	ПІСТ	-	
	 	 12	червня	до	11	липня
УСПЕНСЬКИЙ	ПІСТ -	
	 	 14	до	27	серпня
РІЗДВЯНИЙ	ПІСТ	-	
	 	 28	листопада	до	6	січня

18	лютого	-		Субота	м’ясопусна.
11	березня	-	Субота	2-ї	седмиці		
	 	 Великого	посту.
18	березня	-	Субота	3-ї	седмиці	
	 	 Великого	посту.
25	березня	-	Субота	4-ї	седмиці	
	 	 Великого	посту.
25	квітня	-	Радониця,	Проводи.

26	квітня	-	Поминання	жертв	
	 									Чорнобильської	аварії.
9	травня	-	Поминання	спочилих	воїнів.
3	червня	-	Субота	Троїцька.
24	листопада	-	Субота	Димитрівська.
28	листопада	-	Поминання	всіх,	
	 								 						в	Україні	голодом	
	 								 						заморених.

ОСОБЛИВi ДНi ПОМИНАННЯ ПОМЕРЛИХ
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ЛАУРЕАТИ В НОМІНАЦІЇ 
«НАЙКРАЩИЙ СПОРТСМЕН РОКУ»:

ДМИТРО ПІДРУЧНИЙ - майстер спорту 
міжнародного класу з біатлону, срібний призер 
літнього Чемпіонату світу;

ОЛЕКСАНДР ТУГАРЄВ - майстер спорту між-
народного класу з вітрильного спорту, учасник 
Олімпіади в Ріо-де-Жанейро;

АНДРІЙ АНТОНЮК - майстер спорту міжна-
родного класу з греко-римської боротьби, сріб-
ний призер змагань за Кубок Європи.

ЛАУРЕАТИ В НОМІНАЦІЇ 
«НАЙКРАЩА СПОРТСМЕНКА РОКУ»:

ОЛЕНА КРИВИЦЬКА - майстер спорту між-
народного класу з фехтування, учасниця Олім-
піади в Ріо-де-Жанейро;

ОЛЕНА ПІДГРУШНА - заслужений майстер 
спорту України з біатлону, олімпійська чемпі-
онка, володарка Кубка світу;

АНАСТАСІЯ МЕРКУШИНА - майстер спор-
ту міжнародного класу з біатлону, срібна при-
зерка Чемпіонату світу серед юніорів, бронзо-
ва призерка змагань за Кубок світу.

ЛАУРЕАТИ В НОМІНАЦІЇ 
«РАЗОМ З ОЛІМПІЙЦЯМИ»:

ЮЛІЯ ТОЧИНСЬКА - майстер спорту Украї-
ни з армреслінгу, срібна призерка Чемпіонату 
світу серед юніорів;

ЮРІЙ БОСИЙ - майстер спорту України між-
народного класу з фрі-файту, бронзовий при-
зер Чемпіонату світу;

ОЛЕГ КРИВИЙ - майстер спорту України з 
бодібілдингу, переможець міжнародного тур-
ніру «Арнольд классік».

ЛАУРЕАТИ В НОМІНАЦІЇ 
«СИЛЬНІ ДУХОМ»:

ІВАН ШКВАРЛО - заслужений майстер спор-
ту України з футболу, чемпіон Паралімпійських 
ігор в Ріо-де-Жанейро;

БОГДАН БАДЛО - заслужений майстер спор-
ту України з футболу, чемпіон Європи з футза-
лу;

БОГДАН КОТЛЯР - кандидат в майстри 
спорту України з плавання, чемпіон України.

ЛАУРЕАТИ В НОМІНАЦІЇ 
«ОЛІМПІЙСЬКІ НАДІЇ»:

ДМИТРО МАЗУРЧУК - майстер спорту Укра-
їни з лижного двоборства, учасник зимових 
юнацьких Олімпійських ігор в Ліллехамері;

СТЕПАН ПАСІЧНИК - майстер спорту Укра-
їни зі стрибків на лижах з трампліна, учасник 
зимових юнацьких Олімпійських ігор в Лілле-
хамері;

ВАСИЛЬ МАКУХ - кандидат у майстри спор-
ту України з легкої атлетики, чемпіон України, 
учасник Чемпіонату Європи серед юнаків.

ЛАУРЕАТИ В НОМІНАЦІЇ 
«ТРЕНЕР РОКУ»:

ІРИНА МЕРКУШИНА - заслужений тренер 
України з біатлону, тренер ФСТ «Динамо» з бі-
атлону;

МИХАЙЛО ТУРКУЛА - тренер з волейболу 
Теребовлянської ДЮСШ;

ОЛЕКСАНДР ТУГАРЄВ - тренер з вітрильно-
го спорту КУТОР ОШВСМ.

ЛАУРЕАТ У НОМІНАЦІЇ 
«НАЙКРАЩИЙ СПОРТИВНИЙ ОРГАНІЗАТОР»:

ГАЛИНА ФЕДОРОВИЧ - директор Терно-
пільського міського центру фізичного здоров’я 
населення.

ЛАУРЕАТ У НОМІНАЦІЇ 
«ПРАГНЕМО ДО ОЛІМПІЗМУ»:

ЧОРТКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ім. МАРКІЯНА 
ШАШКЕВИЧА - срібний призер дитячих Всеу-
країнських змагань «Олімпійське лелеченя».

ЛАУРЕАТИ В НОМІНАЦІЇ 
«СПОРТИВНА ЖУРНАЛІСТИКА»:

ВІТАЛІЙ ПОПОВИЧ - редактор газети «Но-
мер один»;

ТАМАРА ЗАЄЦЬ - редактор та кореспондент 
Тернопільської філії Національної телерадіо-
компанії України;

ОЛЕНА ЛАЙКО - редактор сайту «www.
oblsport.te.ua».

ЛАУРЕАТ У НОМІНАЦІЇ «МЕЦЕНАТ РОКУ»:
ВОЛОДИМИР КРАВЕЦЬ – підприємець.

ЛАУРЕАТ У НОМІНАЦІЇ 
«НАЙКРАЩА СПОРТИВНА КОМАНДА»:
ВОЛЕЙБОЛЬНА КОМАНДА ТЕРЕБОВЛЯН-

СЬКОЇ ДЮСШ - чемпіон України серед команд 
юнаків 1999 року народження дитячої волей-
больної ліги України.

Новини біатлону
У німецькому Гельзенкірхе-

ні відбулася Різдвяна гонка з бі-
атлону.

На жаль, українська команда у 
складі Олени Підгрушної та Сер-
гія Семенова не змогла поборо-
тися за призові місця. Першу час-
тину програми (мас-старт) наші 
спортсмени завершили на 7-й 
сходинці. У другій частині (гонка 
переслідування) наша команда 
лише погіршила свій результат.

Підгрушна та Семенов на 
двох заробили собі у пасив 9 про-
махів та у підсумку фінішували 
на передостанньому 9-му місці.

За підсумками грудня най-
кращою спортсменкою міся-
ця в Україні визнано біатлоніст-
ку Анастасію Меркушину. Її осо-
бисті тренери та батьки Ірина та 
Олег Меркушини отримали зван-
ня найкращих тренерів.

Високого визнання Націо-
нального олімпійського коміте-
ту України 21-річна біатлоністка 

досягла завдяки чудовому висту-
пі на етапі Кубка світу в словен-
ській Поклюці.

У естафетній гонці разом із 
колегами по збірній - Іриною 
Варвинець, Юлією Джимою та 
Оленою Підгрушною – Анаста-
сія гарантувала команді місце на 
п’єдесталі пошани.

А напередодні “бронзового” 
виступу у Словенії  тернопіль-
ська спортсменка здобула пере-
моги у спринті та в одиночній 
змішаній естафеті з Артемом Ти-
щенком на етапі юніорського 
Кубка світу в Італії.

У рамках святкування 
26-ї річниці з 
часу створення 

Національного 
олімпійського комітету 
України відбулася 
зустріч виконкому 
відділення НОК України у 
Тернопільській області з 
ветеранами спорту.

У ході теплого спілкування 
перший заступник голови Тер-
нопільського осередку НОК Ві-
талій Ігнатенко розповів, як 
працює обласне відділення, на-
голосив на перспективах розви-
тку українського спорту.

У свою чергу поважні ве-
терани поділились спогадами 
про історію фізичної культу-
ри і спорту Тернопілля, цікави-

ми моментами зі спортивної та 
тренерської діяльності.

Від Національного олім-
пійського комітету України всі 
учасники зустрічі отримали ка-
лендарі з сучасними героями 
вітчизняного спорту. Також всі 
присутні вшанували пам’ять 
спортсменів, які прославляли 
Тернопільщину, і яких вже не-
має серед нас.

Зимовий кубок України та Всеукраїнські змагання за при-
зи дворазового олімпійського чемпіона Володимира Голубни-
чого провели в легкоатлетичному манежі у Сумах. Цей турнір 
став одним із наймасовіших за всю свою історію, особливо в ди-
тячій категорії. Честь Тернопільщини на турнірі відстоювала 
майстер спорту України Русаліна Поворознюк – вихованка тре-
нера Віри Зозулі.

Виступаючи на дистанції 5 тисяч метрів, Русаліна посіла 
третє місце в категорії «жінки-молодь». А її тренер Віра Зозуля 
в категорії «ветерани-жінки» зайняла перше місце на дистанції 
дві тисячі метрів.

Русаліна Поворознюк навчається у Тернопільському вищо-
му професійно-технічному училищі ресторанного сервісу і тор-
гівлі, представляє ДЮСШ з літніх видів спорту.

Українка Ганна Музичук достро-
ково перемогла на Чемпіонаті світу зі 
швидких шахів серед жінок. На турні-
рі вона не зазнала жодної поразки, зу-
пинившись досить близько від стовід-
соткового результату. Перемогу Ганна 
оформила у передостанньому турі, зі-
гравши білими внічию із болгаркою 
Стефановою. Саме цього результату їй 
вистачило, щоб забронювати за собою 
першу сходинку та звання чемпіонки. 

Загалом, у жіночому турнірі брали 
участь 34 шахістки.

Того ж дня вже через годину на-
дійшла ще одна чудова для україн-
ців звістка - чемпіоном світу 2016 
року зі швидких шахів серед чолові-
ків став Василь Іванчук.

У підсумку українець набрав 11 
очок. Аналогічний здобуток ще у 
двох гросмейстерів, але Іванчук ви-
передив їх за додатковими показни-
ками.

Загалом, у відкритому турнірі брали участь 106 шахістів.
 * * *
У передостанній день старого року Ганна Музичук оформила 

золотий дубль на Чемпіонаті світу з шахів - вона тріумфувала і у 
змаганнях з бліцу.

Після перших п’яти турів, здавалося, що українські шахові надії 
виглядають досить примарними. Втім, починаючи з 6 туру, Музи-
чук почала стрімко набирати темп – чотири перемоги поспіль, а у 
другий день змагань вона захопила одноосібне лідерство.

У заключному турі Ганна обіграла екс-чемпіонку світу болгарку 
Стефанову і з 13-ма очками посіла перше місце, захистивши звання 
чемпіонки світу з бліцу, яке завоювала в 2014 році в Словенії.

Герої спортивного 2016 року
У Тернополі відбулася урочиста церемонія відзначення 
спортсменів, тренерів, команд, спортивних журналістів та 
меценатів, які примножують спортивну славу області, пропа-
гують та підтримують здоровий спосіб життя. 

Тепла зустріч з ветеранами

Подвійний український 
ТРІУМФ У КАТАРІ

«Золото» - у тренера, 
«бронза» - у її вихованки
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УТ-1
06.05, 08.05 АгроЕра.
06.15 На слуху.
06.45, 07.45, 08.10 Смакота.
07.05 Тепло.ua.
07.25 Золотий гусак.
08.15 Свiт on-line.
08.35 Паспортний сервiс.
08.45, 00.20 Телемагазин.
09.00 М/с “Попелюшка”.
10.25 Х/ф “Елеонора - таємнича 

месниця”.
12.20 Щасливого Рiздва.
13.40 Д/ф “Щедрик перпетуум 

мобiле”.
14.40 Путiвник прочанина.
15.00 Х/ф “Святий Фiлiпп. Я ви-

бираю рай”.
19.25 Урочиста церемонiя наго-

родження “The Best FIFA 
Football Awards”.

21.00, 05.30 Новини.
21.50 Т/с “Епоха честi”.
22.35 Обличчя вiйни.
23.00 Концерт I. Федишин “Украї-

на колядує”.
Êанал “1+1”
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

19.30 “ТСН”.
06.45, 07.10, 08.10, 09.10 Снiданок 

з “1+1”.
09.30 “Мiняю жiнку 2”.
11.00, 12.20 “Вечiрнiй квартал”.
15.55 Х/ф “Льодовиковий перiод”.
17.20 Х/ф “Кохання проти долi”.
20.15 Х/ф “Льодовиковий перiод 

2: Глобальне потеплiння”.
22.00, 01.40 “Свiт навиворiт 8”.
23 .20 ,  02 .40 Х/ф “Мандри 

блудницi”.
Iнтер
05.30, 00.50 “Подробицi” - “Час”.
06.00 М/ф.
06.20, 14.00 “Слiдство вели...” з Л. 

Каневським”.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 

Новини.
07.15, 08.10 “Ранок з Iнтером”.
09.20 Т/с “Тiльки не вiдпускай 

мене”, 1 i 2 с.
12.25 Т/с “Тiльки не вiдпускай 

мене”, 3 i 4 с.
15.45 Х/ф “Так буває”.
18.00 “Стосується кожного”.
20.00 “Подробицi”.
21.00 Т/с “Анна-детектив”.
23.00 Т/с “Жереб долi”.
01.40 Х/ф “Три мушкетери”.
03.15 “Три мушкетери. За кадром”.
03.35 Х/ф “Сповiдь Дон Жуана”.

ICTV
05.50 Служба розшуку дiтей.
05.55 Факти.
06.25 Х/ф “Копальнi царя Соло-

мона”.
08.20 Х/ф “Вигнанець”.
11.00, 13.15 Х/ф “Казино “Рояль”.
12.45 Факти. День.
14.05 Х/ф “Квант милосердя”.
16.00 Х/ф “007: Координати 

“Скайфол”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.05 Х/ф “Лара Крофт: Розкра-

дачка гробниць”.
21.55 Х/ф “Лара Крофт: Розкра-

дачка гробниць 2”.
23.55 Х/ф “Екзорцист. Початок”.
СТБ
06.50, 15.55 “Все буде добре!”
08.50 “Зiркове життя”.
1 0 . 4 5  Х/ф  “Мо я  м ам а  - 

Снiгуронька!”
12.20 Х/ф “Прилетить раптом 

чарiвник”.
14.15 “Битва екстрасенсiв”.
18.00, 22.00 “Вiкна-Новини”.
18.30, 23.10 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00, 22.35 “Україна має та-

лант! 7”.
Новиé канал
03.00 Зона ночi.
05.15 М/с “Турбо”.
06.40, 08.05 Kids` Time.
06.45 М/ф “Феї: Втрачений скарб”.
08.10 Т/с “Хронiки Шаннари”.
16.45 Х/ф “Зiзнання”.
19.00 Ревiзор.
21.50 Страстi за ревiзором.
00.10 Х/ф “Будинок з паранор-

мальними явищами 2”.
02.00 Х/ф “Великий”.
Êанал «Україна»
06.30, 15.00, 19.00, 01.10 Подiї.
07.00, 02.50 Зоряний шлях.
10.15 Х/ф “Дружина Штiрлiца”.
12.10 Х/ф “Новорiчна дружина”.
14.00, 15.15 Т/с “Батько-одинак”.
18.00 Т/с “Райське мiсце”, 1 с.
19.30 Т/с “Громадянин Нiхто”, 

1-4 с.
23.30 Х/ф “Судна нiч”.
01.45 “Говорить Україна”.
04.40 Реальна мiстика.

Êанал «2+2»
06.00 М/ф.
08.00 “Нове Шалене вiдео по-

українськи”.
08.50 “Облом.UA”.
09.45 “Вiдеобiмба”.
11.30 Х/ф “Помпеї”.
15.00 Х/ф “Дракано”.
16.45 Х/ф “Бунт”.
18.15 Х/ф “24 години”.
20.05 Х/ф “Полiцейськi”.
22.00 Т/с “Вiкiнги 3”.
23.50 Х/ф “Дiамантовi пси”.

НТН
05.00 Т/с “Iлюзiя полювання”.
08.45, 19.30 Т/с “Кулагiн та парт-

нери”.
10.45, 17.30 Т/с “Детективи”.
12.15 Х/ф “Дитина напрокат”.
14.00 Т/с “CSI: Лас-Вегас 12”.
15.40 Т/с “Служба розслiдувань”.
21.30 Т/с “Гаваї 5.0 6”.
23.00 Т/с “Елементарно”.
00.55 Т/с “Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер”.
03.00 “Випадковий свiдок”.
03.15 “РечДОК”.
04.05 “Легенди бандитської Оде-

си”.
04.30 “Правда життя. Професiї”.

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса.
07.00 Мiстична Україна.
08.40 Анатомiя бою.
10.20 Iгри розуму.
12.00 Загадки планети.
14.00 Довiдник дикої природи.
16.30 Навколо свiту. Мiсця сили.
18.10 Паралельний свiт.
22.40 Походження речей.
23.40 Наука 2.0.
00.30 Україна: забута iсторiя.

Ôутáол. (Україна)
06.00 Албанiя - Iспанiя. Вiдбiр до 

ЧС-2018.
07.45 Нiдерланди - Францiя. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
09.30 “Моя гра” В. Ващук.
10.00, 15.45, 19.15 Топ-матч.
10.15 Швецiя - Болгарiя. Вiдбiр до 

ЧС-2018.
12.05 Сельта - Малага. Чемпiонат 

Iспанiї.
13.55 Ман Сiт i - Вест Хем. 

Чемпiонат Англiї.
16.00, 23.40 Чемпiонат Iспанiї. 

Огляд туру.
16.55 Вiльярреал - Барселона. 

Чемпiонат Iспанiї.
18.45 “Ситкорiзи”.
19.20 Брага - Шахтар (2010/2011). 

Лiга чемпiонiв.
21.10 Свiт Прем`єр-лiги.
21.40 Осасуна - Валенсiя. Чемпiонат 

Iспанiї.

УТ-1
06.00, 07.00, 08.00, 13.00, 18.40, 

21.00, 05.30 Новини.
06.10, 06.45, 08.10 Спорт.
06.15, 08.15 АгроЕра.
06.25, 07.05, 08.25 Смакота.
06.35, 23.35 На слуху.
07.15 Ранок.
08.35 Паспорт.ua.
08.45, 00.20 Телемагазин.
09.00 Україна на смак.
09.30 Х/ф “Потаємнi мiсця”.
11.00 Засiдання Кабiнету Мiнiстрiв 

України.
13.15 Борхес.
13.40 Свiтло.
14.20 Путiвник прочанина.
14.45 Д/ф “Штепсель i Тарапунь-

ка. Слава на виснаження”.
15.25, 01.20 Бiатлон. Кубок свiту. 

V етап. Естафета 4х7,5 км.
17.10 Хочу бути.
17.30 М/с “Попелюшка”.
18.20 З перших вуст.
18.25 Новини. Свiт.
19.00 Новини. Культура.
19.20, 05.00 Д/ф “Давид Черкась-

кий. Людина-джаз”.
19.55 Слiдство.Iнфо.
20.30 Баклани на Балкани.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с “Епоха честi”.
22.40 Мегалот.
23.00 Золотий гусак.
23.15 Пiдсумки.

Êанал “1+1”
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

19.30 “ТСН”.
06.45, 07.10, 08.10, 09.10 Снiданок 

з “1+1”.
09.30 “Мiняю жiнку 2”.
11.00, 12.20 “Вечiрнiй квартал”.
15.40 Х/ф “Льодовиковий перiод 

3: Ера динозаврiв”.
17.20 Х/ф “Кохання проти долi”.
20.15 Х/ф “Льодовиковий перiод 

4: Континентальний дрейф”.
22.00, 01.25 “Свiт навиворiт 8”.
23 .05 ,  02 .30 Х/ф “Запов iт 

блудницi”.

Iнтер
05.00, 00.50 “Подробицi” - “Час”.
06.00 М/ф.
06.20 “Слiдство вели...” з Л. Ка-

невським”.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 

Новини.
07.15, 08.10 “Ранок з Iнтером”.
09.20 “Давай одружимося”.
11.15, 12.25, 21.00 Т/с “Анна-

детектив”.
13.40 Т/с “Слiдство вели...” з Л. 

Каневським”.
14.30, 02.45 Т/с “I все-таки я лю-

блю...”
18.00 “Стосується кожного”.
20.00 “Подробицi”.
23.00 Х/ф “Так буває”.

ICTV
04.15 Служба розшуку дiтей.
04.20 Студiя Вашингтон.
04.25 Факти.
04.45, 02.10 Провокатор.
05.30 Дивитись усiм!
06.30 Ранок у великому мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм.
09.45 Громадянська оборона.
11.35, 13.20 Т/с “Пацики”.
12.45, 15.45 Факти. День.
14.20 Х/ф “Голий пiстолет. З 

файл i в  пол i цейсько го 
вiддiлку”.

16.15 Т/с “Бiблiотекарi 2”.
18.45, 21.00 Факти. Вечiр.
20.15 Секретний фронт.
21.20 Х/ф “Голий пiстолет 2 1/2. 

Запах страху”.
22.55 Х/ф “Мортал Комбат”.

СТБ
06.50, 15.55 “Все буде добре!”
08.50 “Зiркове життя”.
09.50 Х/ф “Зимовий роман”.
11.30 “Битва екстрасенсiв 15”.
18.00, 22.00 “Вiкна-Новини”.
18.30, 23.50 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00, 22.35 “Україна має та-

лант! 7”.

Новиé канал
03.00 Зона ночi.
05.00, 06.40 Kids` Time.
05.05 М/с “Турбо”.
06.45 Ревiзор.
09.50 Страстi за ревiзором.
12.15 Х/ф “Лабiринт”.
15.25 Т/с “Бiблiотекарi”.
17.10, 00.55 Х/ф “Джек i Джилл”.
19.00 Х/ф “Тварина”.
20.40 Х/ф “Великий Стен”.
22.50 Т/с “Гра престолiв”.

Êанал «Україна»
06.10, 16.10, 05.20 Т/с “Адвокат”.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

02.50 Подiї.
07.15, 08.15 Ранок з Україною.
09.15, 03.40 Зоряний шлях.
11.20, 04.30 Реальна мiстика.
13.20, 15.30 Т/с “Громадянин 

Нiхто”.
18.00 Т/с “Райське мiсце”, 3 с.
19.45 “Говорить Україна”.
21.00 Т/с “Громадянин Нiхто”, 

7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с “CSI. Мiсце злочину”.

Êанал «2+2»
06.00 М/ф.
08.00, 13.55 “Нове Шалене вiдео 

по-українськи”.
08.50 Д/ф “Сучаснi дива. Особливi 

механiзми”.
09.40 Д/ф “Сучаснi дива. Свiт 

швидкостi”.
10.35 Д/ф “Сучаснi дива. Зброя”.
11.20, 14.50 “Облом.UA”.
12.10 “Вiдеобiмба”.
15.35, 23.50 Х/ф “Притулок”.
17.30, 19.25 Д/ф “Помста при-

роди”.
18.30 “Спецкор”.
19.00 “ДжеДАI”.
20.00 Х/ф “Сiрi”.
22.00 Т/с “Вiкiнги 3”.

НТН
05.05 Х/ф “Кримiнальний талант”.
07.50, 09.00, 19.30 Т/с “Кулагiн та 

партнери”.
08.30 Ранковий “Свiдок”.
10.25, 17.30 Т/с “Детективи”.
11.50, 00.40 Т/с “Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер”.
13.45, 14.20, 21.30 Т/с “Гаваї 

5.0 6”.
14.00, 19.00, 23.15, 02.35 “Свiдок”.
15.20 Т/с “Служба розслiдувань”.
23.45 Т/с “Елементарно”.
03.05 “Випадковий свiдок”.

МЕГА
06.00 Бандитський Київ.
06.50, 13.00 Правила життя.
07.40 Правда життя.
08.40, 19.50 Паралельний свiт.
09.40 Походження речей.
10.30, 21.50 Мегазаводи.
11.11, 17.20 Тварини-генiї.
12.10 Довiдник дикої природи.
13.50 Мiстична Україна.
14.40, 20.50 НЛО з минулого (Давнi 

прибульцi).
15.30 Вiкiнги: вiдкриття свiту.
16.20, 22.40 Загадки планети.
18.10 Дика Шрi-Ланка.
19.00 Навколо свiту. Мiсця сили.
23.40 Анатомiя бою.
00.30 Наука 2.0.
01.20 Шосте вiдчуття. Дар чи про-

кляття?
02.10 Таємницi пiрамiд.

Ôутáол. (Україна)
06.00 Вiрменiя - Чорногорiя. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
07.45 Пiвнiчна Iрландiя - Азербай-

джан. Вiдбiр до ЧС-2018.
09.30 “Моя гра” Фред.
10.00, 15.40, 22.30 Футбол News.
10.15 Англiя - Шотландiя. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
12.05 Вiльярреал - Барселона. 

Чемпiонат Iспанiї.
13.50 Арсенал - Челсi. Чемпiонат 

Англiї.
15.55 “Ситкорiзи”.
16.25 Сосьєдад - Севiлья. Чемпiонат 

Iспанiї.
18.15, 20.20, 22.20, 00.35 Топ-матч.
18.30 МЮ - Ман Сiтi. Чемпiонат 

Англiї.
20.30 Шахтар - Брага (2010/2011). 

Лiга чемпiонiв.
22.45 Крiстал Пелас - Лiверпуль. 

Чемпiонат Англiї.
00.40 Реал - Гранада. Чемпiонат 

Iспанiї.

УТ-1
06.00, 07.00, 08.00, 13.00, 18.40, 

21.00, 05.30 Новини.
06.10, 07.10, 08.10 Ера бiзнесу.
06.15, 07.15, 08.15 Спорт.
06.20, 08.20 АгроЕра.
06.30 Тепло.ua.
06.45, 07.45, 08.30 Смакота.
07.35 Свiт on-line.
08.35 Паспорт.ua.
08.45, 00.20 Телемагазин.
09.00, 17.30 М/с “Попелюшка”.
10.25 Урочиста церемонiя наго-

родження “The Best FIFA 
Football Awards”.

12.05 Д/ф “Сергiй Параджанов”.
13.15, 05.00 Уряд на зв`язку з гро-

мадянами.
13.40 Фольк-music. Рiздвяний ви-

пуск.
15.10 Мистецькi iсторiї.
15.25 Путiвник прочанина.
15.50 М/ф “Серце дуба”.
17.10 Хто в домi хазяїн?
18.20, 22.45 З перших вуст.
18.25 Новини. Свiт.
19.00 Новини. Культура.
19.20 Д/ф “Штепсель i Тарапунь-

ка. Слава на виснаження”.
20.00 Баклани на Балкани.
21.50 Т/с “Епоха честi”.
23.00 Золотий гусак.
23.15 Пiдсумки.
23.35 На слуху.

Êанал “1+1”
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

19.30 “ТСН”.
06.45, 07.10, 08.10, 09.10 Снiданок 

з “1+1”.
09.30 “Мiняю жiнку 2”.
11.00, 12.20 “Вечiрнiй квартал”.
15.40 Х/ф “Льодовиковий перiод 

2: Глобальне потеплiння”.
17.20 Х/ф “Кохання проти долi”.
20.15 Х/ф “Льодовиковий перiод 

3: Ера динозаврiв”.
22.00, 01.30 “Свiт навиворiт 8”.
23 .05 ,  02 .35 Х/ф “Спадок 

блудницi”.

Iнтер
05.00, 00.45 “Подробицi” - “Час”.
06.00 М/ф.
06.20, 13.40 “Слiдство вели...” з Л. 

Каневським”.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 

Новини.
07.15, 08.10 “Ранок з Iнтером”.
09.20 “Давай одружимося”.
11.15, 12.25, 21.00 Т/с “Анна-

детектив”.
14.30, 02.40 Т/с “I все-таки я лю-

блю...”
18.00 “Стосується кожного”.
20.00 “Подробицi”.
23.00 Т/с “Жереб долi”.

ICTV
04.15 Факти.
04.45, 02.05 Провокатор.
05.30 Дивитись усiм!
06.30 Ранок у великому мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм.
09.55 Бiльше нiж правда.
11.35, 13.20 Х/ф “Лара Крофт: 

Розкрадачка гробниць”.
12.45, 15.45 Факти. День.
13.45 Х/ф “Лара Крофт: Розкра-

дачка гробниць 2”.
16.15 Т/с “Бiблiотекарi 2”.
18.45, 21.00 Факти. Вечiр.
20.15 Громадянська оборона.
21.20 Х/ф “Голий пiстолет. З 

файл i в  пол i цейсько го 
вiддiлку”.

23.00 Х/ф “Протистояння”.

СТБ
07.15, 15.55 “Все буде добре!”
09.15 Х/ф “Справжнє кохання”.
11.30 “Битва екстрасенсiв 15”.
18.00, 22.00 “Вiкна-Новини”.
18.30, 23.55 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00, 22.35 “Україна має та-

лант! 7”.

Новиé канал
03.55 Служба розшуку дiтей.
04.00 Зона ночi.
05.40, 06.55 Kids` Time.
05.45 М/с “Турбо”.
07.00 Ревiзор.
09.45 Страстi за ревiзором.
12.00 Х/ф “Перстень нiбелунгiв”.
15.00 Т/с “Бiблiотекарi”.
16.45 Х/ф “Як позбавитися хлоп-

ця за 10 днiв”.
19.00, 01.05 Х/ф “Кохання з 

повiдомленням”.
21.00 Х/ф “Панi покоївка”.
23.00 Т/с “Гра престолiв”.

Êанал «Україна»
06.10, 11.20, 04.35 Реальна мiстика.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

01.20, 03.30 Подiї.
07.15, 08.15 Ранок з Україною.
09.15, 04.15 Зоряний шлях.
13.20, 15.30 Т/с “Громадянин 

Нiхто”.
16.10, 05.20 Т/с “Адвокат”.
18.00 Т/с “Райське мiсце”, 2 с.
19.45 “Говорить Україна”.
21.00 Т/с “Громадянин Нiхто”, 

5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с “CSI. Мiсце злочину”.

Êанал «2+2»
06.00 М/ф.
08.00, 14.05 “Нове Шалене вiдео 

по-українськи”.
08.50 Д/ф “Кiберзлочини з Беном 

Геммерслi”.
11.50, 15.00 “Облом.UA”.
12.15 “Вiдеобiмба”.
15.40 Х/ф “Полiцейськi”.
17.30, 19.25 Д/ф “Помста при-

роди”.
18.30 “Спецкор”.
19.00 “ДжеДАI”.
20.00 Х/ф “Один шанс на двох”.
22.00 Т/с “Вiкiнги 3”.
23.50 Х/ф “Сiрi”.

НТН
05.30 Х/ф “Бережiть жiнок”.
07.55, 19.30 Т/с “Кулагiн та парт-

нери”.
10.10, 17.40 Т/с “Детективи”.
11.40, 00.40 Т/с “Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер”.
13.45, 14.20, 21.30 Т/с “Гаваї 

5.0 6”.
14.00, 19.00, 23.15, 02.40 “Свiдок”.
15.35 Т/с “Служба розслiдувань”.
23.45 Т/с “Елементарно”.
03.10 “Випадковий свiдок”.
03.25 “РечДОК”.

МЕГА
06.00 Бандитський Київ.
06.50, 13.00 Правила життя.
07.40 Правда життя.
08.40, 19.50 Паралельний свiт.
09.40 Походження речей.
10.30, 21.50 Мегазаводи.
11.11, 17.20 Тварини-генiї.
12.10 Довiдник дикої природи.
13.50 Мiстична Україна.
14.40, 20.50 НЛО з минулого (Давнi 

прибульцi).
15.30 Легендарнi битви.
16.20, 22.40 Загадки планети.
18.10 Дика Шрi-Ланка.
19.00 Навколо свiту. Мiсця сили.
23.40 Анатомiя бою.
00.30 Вiйна всерединi нас.

Ôутáол. (Україна)
06.00 Нiмеччина - Пiвнiчна Iрландiя. 

Вiдбiр до ЧС-2018.
07.45 Словаччина - Шотландiя. 

Вiдбiр до ЧС-2018.
09.30 “Моя гра” Якоб Галл.
10.00, 15.40, 22.30 Футбол News.
10.15 Польща - Вiрменiя. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
12.05 Халл Сiт i  -  Арсенал. 

Чемпiонат Англiї.
13.55 Бетiс - Леганес. Чемпiонат 

Iспанiї.
15.55 Порту - Лестер. Лiга чемпiонiв 

УЄФА.
17.45, 00.35 Топ-матч.
17.55 Реал - Гранада. Чемпiонат 

Iспанiї.
1 9 . 4 5  Ша х т а р  -  А р с е н а л 

(2010/2011). Лiга чемпiонiв.
21.35 Чемпiонат Iспанiї. Огляд туру.
22.45 Ейбар - Атлетiко. Чемпiонат 

Iспанiї.
00.40 Арсенал - Суонсi. Чемпiонат 

Англiї.

УТ-1
06.00, 07.00, 08.00, 13.00, 18.40, 

21.00, 05.30 Новини.
06.10, 06.40, 08.10 Ера бiзнесу.
06.15, 06.45, 08.15 Спорт.
06.20, 08.20 АгроЕра.
06.30, 07.05, 08.30 Смакота.
07.15 Ранок.
08.35 Паспорт.ua.
08.45, 00.20 Телемагазин.
09.00, 21.30 Новини. Спорт.
09.15 Україна на смак.
09.45 Х/ф “Суперник”.
12.05 Д/ф “Сергiй Корольов. По-

чаток”.
13.15 Слiдство.Iнфо.
13.40 Надвечiр`я. Долi.
14.50 Спогади.
15.25, 01.20 Бiатлон. Кубок свiту. V 

етап. Естафета 4х6 км.
17.10 Школа Мерi Поппiнс.
17.30 М/с “Попелюшка”.
18.20, 22.50 З перших вуст.
18.25 Новини. Свiт.
19.00 Новини. Культура.
19.20, 05.00 Д/ф “Ганна Варпахов-

ська. Повернення”.
19.55 “Схеми” з Н. Седлецькою.
20.30 Баклани на Балкани.
21.50 Т/с “Епоха честi”.
22.35 Обличчя вiйни.
23.00 Золотий гусак.
23.15 Пiдсумки.

Êанал “1+1”
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

19.30 “ТСН”.
06.45, 07.10, 08.10, 09.10 Снiданок 

з “1+1”.
09.30 “Мiняю жiнку 2”.
11.00, 12.20 “Вечiрнiй квартал”.
15.45 Х/ф “Льодовиковий перiод 

4: Континентальний дрейф”.
17.20 Х/ф “Кохання проти долi”.
20.15 Х/ф “Рiо”.
22.00, 01.20 “Свiт навиворiт 8”.
23.05, 02.25 Х/ф “Легенда про 

червоного орла”.

Iнтер
05.00, 00.50 “Подробицi” - “Час”.
06.00 М/ф.
06.20, 13.40 “Слiдство вели...” з Л. 

Каневським”.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 

Новини.
07.15, 08.10 “Ранок з Iнтером”.
09.20 “Давай одружимося”.
11.15, 12.25, 21.00 Т/с “Анна-

детектив”.
14.30, 02.45 Т/с “I все-таки я лю-

блю...”
18.00 “Стосується кожного”.
20.00 “Подробицi”.
23.00 Х/ф “Дев`ять ознак зради”.
01.40 Х/ф “Як посварився Iван 

Iванович з Iваном Никифо-
ровичем”.

ICTV
04.20 Студiя Вашингтон.
04.25 Факти.
04.45, 02.15 Провокатор.
05.30 Дивитись усiм!
06.30 Ранок у великому мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм.
10.10 Секретний фронт.
12.15, 13.20 Т/с “Пацики”.
12.45, 15.45 Факти. День.
15.00, 16.20 Х/ф “Голий пiстолет 

2 1/2. Запах страху”.
17.05 Т/с “Бiблiотекарi 2”.
18.45, 21.00 Факти. Вечiр.
20.15 Iнсайдер.
21.20 Х/ф “Голий пiстолет 33 1/3. 

Остання образа”.
22 .50  Х/ф “Годинниковий 

механiзм”.

СТБ
06.20, 15.55 “Все буде добре!”
08.20 “Зiркове життя”.
11.15 “Битва екстрасенсiв 15”.
18.00, 22.00 “Вiкна-Новини”.
18.30, 23.45 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00, 22.35 “Україна має та-

лант! 7”.

Новиé канал
02.40 Х/ф “Тварина”.
04.05 Зона ночi.
06.15, 07.45 Kids` Time.
06.20 М/с “Турбо”.
06.50 М/с “Iсторiї Тома i Джерi”.
07.50 Ревiзор.
10.35 Страстi за ревiзором.
13.00 Х/ф “Перстень дракона”.
14.40 Т/с “Бiблiотекарi”.
17.10 Х/ф “Вiдмiнниця легкої 

поведiнки”.
19.00 Х/ф “Хлопцi будуть у 

захватi”.
20.50 Х/ф “Училка”.
22.40 Т/с “Гра престолiв”.

Êанал «Україна»
06.10, 16.10, 05.20 Т/с “Адвокат”.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

02.50 Подiї.
07.15, 08.15 Ранок з Україною.
09.15, 03.40 Зоряний шлях.
11.20, 04.30 Реальна мiстика.
13.20, 15.30 Т/с “Громадянин 

Нiхто”.
18.00 Т/с “Райське мiсце”, 4 с.
19.45 “Говорить Україна”.
21.00 Т/с “Громадянин Нiхто”, 

9 i 10 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с “CSI. Мiсце злочину”.

Êанал «2+2»
06.00 М/ф.
08.00, 14.20 “Нове Шалене вiдео 

по-українськи”.

08.50 Д/ф “Лiтаки Другої свiтової 
вiйни”.

12.05, 15.15 “Облом.UA”.
12.30 “Вiдеобiмба”.
15.45, 23.45 Х/ф “Сонячний удар”.
17.30, 19.25 Д/ф “Помста при-

роди”.
18.30 “Спецкор”.
19.00 “ДжеДАI”.
20.00 Х/ф “Придорожнiй заклад”.
22.00 Т/с “Вiкiнги 3”.

НТН
05.00 Х/ф “Грiшник”.
06.30 Х/ф “Поїзд поза розкла-

дом”.
07.50, 09.00, 19.30 Т/с “Кулагiн та 

партнери”.
08.30 Ранковий “Свiдок”.
10.30, 17.40 Т/с “Детективи”.
11.45, 00.40 Т/с “Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер”.
13.45, 14.20, 21.30 Т/с “Гаваї 

5.0 6”.
14.00, 19.00, 23.15, 02.35 “Свiдок”.
15.40 Т/с “Служба розслiдувань”.
23.45 Т/с “Елементарно”.

МЕГА
06.00 Бандитський Київ.
06.50, 13.00 Правила життя.
07.40 Правда життя.
08.40, 19.50 Паралельний свiт.
09.40 Походження речей.
10.30, 21.50 Мегазаводи.
11.11 Мисливець i жертва.
12.10 Довiдник дикої природи.
13.50 Мiстична Україна.
14.40, 20.50 НЛО з минулого (Давнi 

прибульцi).
15.30 Смертельний двобiй.
16.20, 22.40 Загадки планети.
17.20 Тварини-генiї.
18.10 Дика Шрi-Ланка.
19.00 Навколо свiту. Мiсця сили.
23.40 Анатомiя бою.
00.30 Таємницi кримiнального 

свiту.

Ôутáол. (Україна)
06.00 Австрiя - Iрландiя. Вiдбiр до 

ЧС-2018.
07.45 Румунiя - Польща. Вiдбiр до 

ЧС-2018.
09.30 “Моя гра” А. Шевченко.
10.00, 15.40, 22.30 Футбол News.
10.15 Францiя - Швецiя. Вiдбiр до 

ЧС-2018.
12.05 Реал - Боруссiя (Д). Лiга 

чемпiонiв УЄФА.
13.55 Еспаньол - Депортiво. 

Чемпiонат Iспанiї.
15.55 Шальке - Зальцбург. Лiга Єв-

ропи УЄФА.
17.45 Чемпiонат Iспанiї. Огляд туру.
18.40 Сельта - Малага. Чемпiонат 

Iспанiї.
20.30, 00.35 Топ-матч.
20.40 Рома - Шахтар. 1/8 фiналу 

(2010/2011). Лiга чемпiонiв.
22.45 Вiльярреал - Барселона. 

Чемпiонат Iспанiї.
00.40 Сельта - Аякс. Лiга Євро-

пи УЄФА.

Понеділок

Середа

Вівторок

Четвер

9 січня

11 січня

10 січня

12 січня
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УТ-1
06.00, 07.00, 08.00, 13.00, 18.40, 

21.00, 05.30 Новини.
06.10, 06.45, 08.10 Спорт.
06.15, 08.15 АгроЕра.
06.25, 07.05, 08.25 Смакота.
06.35, 23.35 На слуху.
07.15 Ранок.
08.35 Територiя закону.
08.40 Паспорт.ua.
08.45, 00.20 Телемагазин.
09.00, 21.30 Новини. Спорт.
09.15 Україна на смак.
09.45 Карнавальна феєрiя.
12.25 Д/ф “Маланка”.
13.15 “Схеми” з Н. Седлецькою.
13.40 Вiра. Надiя. Любов.
14.50 Театральнi сезони.
15.40, 02.30 Бiатлон. Кубок свiту. 

V етап. Спринт 10 км.
17.10 Як це?
17.30 М/с “Попелюшка”.
18.20, 19.20 З перших вуст.
18.25 Новини. Свiт.
19.00 Новини. Культура.
19.30 Баклани на Балкани.
21.50 Майбутнє нацiї.
23.00 Золотий гусак.
23.15 Пiдсумки.

Êанал “1+1”
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

19.30 “ТСН”.
06.45, 07.10, 08.10, 09.10 Снiданок 

з “1+1”.
09.30 “Мiняю жiнку 2”.
11.00, 12.20 “Вечiрнiй квартал”.
15.40 Х/ф “Рiо”.
17.20 Х/ф “Кохання проти долi”.
20.15 “Новорiчний Вечiрнiй квар-

тал 2015”.
00.50 Х/ф “З Новим роком, мами!”
02.30 “Недiля з Кварталом”.

Iнтер
05.00, 01.25 “Подробицi” - “Час”.
06.00 М/ф.
06.20, 13.40 “Слiдство вели...” з Л. 

Каневським”.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 

Новини.
07.15, 08.10 “Ранок з Iнтером”.
09.20 “Давай одружимося”.
11.15, 12.25 Т/с “Анна-детектив”.
15.00, 03.20 Т/с “I все-таки я лю-

блю...”
18.00 “Стосується кожного”.
20.00 “Подробицi”.
21.00 Концерт “Ювiлейний вечiр 

Раймонда Паулса”.
23.40 Х/ф “Молодята”.

ICTV
04.15 Служба розшуку дiтей.
04.20 Студiя Вашингтон.
04.25 Факти.
04.45, 02.45 Провокатор.

05.30 Дивитись усiм!
06.30 Ранок у великому мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм.
09.45 Iнсайдер.
11.30, 13.20 Т/с “Пацики”.
12.45, 15.45 Факти. День.
15.05, 16.20 Х/ф “Голий пiстолет 

33 1/3. Остання образа”.
17.05 Т/с “Бiблiотекарi 2”.
18.45, 21.00 Факти. Вечiр.
20.15 Антизомбi.
21.20 Дизель-шоу.
23.20 Х/ф “40 днiв i 40 ночей”.

СТБ
06.20 “Зiркове життя”.
0 9 . 0 5  Х/ф  “Б уд ь т е  мо ї м 

чоловiком...”
10.50 Х/ф “Розум i почуття”.
13.55 Х/ф “Джейн Ейр”.
18.00, 22.00 “Вiкна-Новини”.
18.30, 23.45 Т/с “Коли ми вдома”.
20.00, 22.35 “Україна має та-

лант! 7”.

Новиé канал
02.55 Х/ф “Вiдмiнниця легкої 

поведiнки”.
04.40 Зона ночi.
05.40, 06.55 Kids` Time.
05.45 М/с “Турбо”.
06.40 М/с “Iсторiї Тома i Джерi”.
07.00 Ревiзор.
09.50 Страстi за ревiзором.
12.00 Х/ф “Книга джунглiв”.
14.15 Т/с “Бiблiотекарi”.
16.50 Х/ф “Знайомство з бать-

ками”.
19.00 Х/ф “Знайомство з Факе-

рами”.
21.10 Х/ф “Знайомство з Факе-

рами 2”.
23.10 Т/с “Гра престолiв”.
01.15 Х/ф “Хлопцi будуть у 

захватi”.

Êанал «Україна»
06.10, 16.10 Т/с “Адвокат”.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

02.50 Подiї.
07.15, 08.15 Ранок з Україною.
09.15, 05.10 Зоряний шлях.
11.20, 03.40 Реальна мiстика.
13.20, 15.30 Т/с “Громадянин 

Нiхто”.
18.00 Т/с “Райське мiсце”, 5 с.
19.45 “Говорить Україна”.
21.00, 23.30 Т/с “Лiнiї життя”.
23.00 Подiї дня.

Êанал «2+2»
06.00 М/ф.
08.00, 14.25 “Нове Шалене вiдео 

по-українськи”.
08.50, 17.30 Д/ф “Помста при-

роди”.

12.10 “Облом.UA”.
12.35 “Вiдеобiмба”.
15.15 Х/ф “Придорожнiй заклад”.
18.30 “Спецкор”.
19.00 “ДжеДАI”.
19.25 Х/ф “Бруклiнськi копи”.
22.00 Т/с “Вiкiнги 3”.
23.45 Х/ф “1408”.

НТН
05.05 Х/ф “Беремо все на себе”.
06.30 Х/ф “Загiн особливого при-

значення”.
07.50, 09.00, 19.30 Т/с “Кулагiн та 

партнери”.
08.30 Ранковий “Свiдок”.
10.35, 17.35 Т/с “Детективи”.
11.55, 00.40 Т/с “Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер”.
13.45, 14.20, 21.30 Т/с “Гаваї 

5.0 6”.
14.00, 19.00, 23.15, 02.35 “Свiдок”.
15.35 Т/с “Служба розслiдувань”.
23.45 Т/с “Елементарно”.
03.05 “Випадковий свiдок”.
03.20 “РечДОК”.
03.45 “Легенди бандитської Оде-

си”.

МЕГА
06.00 Бандитський Київ.
06.50, 13.00 Правила життя.
07.40 Правда життя.
08.40, 19.50 Паралельний свiт.
09.40 Походження речей.
10.30, 21.50 Мегазаводи.
11.11 Тварини-генiї.
12.10 Довiдник дикої природи.
13.50 У пошуках iстини.
14.40, 20.50 НЛО з минулого (Давнi 

прибульцi).
15.30 Смертельний двобiй.
16.20, 22.40 Загадки планети.
17.20 Мисливець i жертва.
18.10 Таємницi Гвадалкiвiру.
19.00 У пошуках пригод.
23.40 Анатомiя бою.

Ôутáол. (Україна)
06.00, 08.00, 20.05 Топ-матч.
06.10 Хорватiя - Iсландiя. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
08.10 Туреччина - Косово. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
10.00, 15.40, 22.30 Футбол News.
10.15 Уельс - Сербiя. Вiдбiр до 

ЧС-2018.
12.05 Челсi - МЮ. Чемпiонат Англiї.
13.55 Реал - Гранада. Чемпiонат 

Iспанiї.
15.55 Ейбар - Атлетiко. Чемпiонат 

Iспанiї.
17.45 Чемпiонат Iспанiї. Передмо-

ва до туру.
18.15 Лiверпуль - Уотфорд. 

Чемпiонат Англiї.
20.10 Шахтар - Рома. 1/8 фiналу 

(2010/2011). Лiга чемпiонiв.
22.00 Свiт Прем`єр-лiги.
22.45 Челсi - Лестер. Чемпiонат 

Англiї.
00.35 “Кращi голи за 2016 рiк”. 

Чемпiонат Iспанiї.

УТ-1
06.00 Свiт православ`я.
06.35 Д/ф “Серцем i душею”.
07.05 Тепло.ua.
07.20, 23.30 Золотий гусак.
08.15 Смакота.
08.35 Паспортний сервiс.
08.45, 00.20 Телемагазин.
09.00 Х/ф “Милий друг”.
11.15 Спогади.
11.50 Театральнi сезони.
12.25, 02.20 Бiатлон. Ку-

бо к  с в i т у .  V  е т а п . 
Переслiдування 12,5 км.

13.40 Мистецькi iсторiї.
14.15 Фольк-music.
15.15 Твiй дiм 2.
15.40, 03.10 Бiатлон. Ку-

бо к  с в i т у .  V  е т а п . 
Переслiдування 10 км.

17.00 Т/с “Епоха честi”.
20.30 Перша шпальта.
21.00, 05.30 Новини.
21.30, 05.00 Спорт. Тиждень.
21.55 Д/ф “Життя i смерть у 

Гуцулiї, або про трьох 
братiв, мандрiвних музик 
i вуйка-небiжника”.

23.00 Свiт on-line.
23.20 Територiя закону.

Êанал “1+1”
06.00 Х/ф “Волл-стрiт”.
08.10 “Недiля з Кварталом”.
09.00 “Лото-Забава”.
09.40, 15.30 М/ф “Маша i 

ведмiдь”.
10.05 “ТСН”.
11.00 “Свiт навиворiт 8”.
16.00 Х/ф “Турбо”.
17.45 Х/ф “З Новим роком, 

мами!”
19.30 “Телевiзiйна Служба Но-

вин”.
20.15 Х/ф “Мiцний горiшок”.
23.00 Х/ф “Шерлок”.
00.40 Х/ф “Шерлок”. Мовою 

оригiналу.
02.30 “Свiтське життя”.
03.20 “Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi”.

Iнтер
05.30, 01.50 “Подробицi” - 

“Час”.
06.00 М/ф.
06.20 Х/ф “Старий Новий рiк”.
09.00 “Готуємо разом”.
1 0 . 0 0  О р е л  i  р е ш к а . 

Навколосвiтня подорож.
11.00 “Орел i решка. Шопiнг”.
12.00 “Навколо М”.
13.00 Х/ф “Молодята”.
14.30 Т/с “Повернешся - пого-

воримо”, 1-4 с.
18.10 Т/с “Секта”, 1 i 2 с.
20.00 “Подробицi”.
20.30 Т/с “Секта”, 3 i 4 с.
22.20 Т/с “Лiлiї”, 5-8 с.

ICTV
05.25 Факти.
05.55, 08.40 Великi авантю-

ристи.
09.25 Не дай себе ошукати.
11.15, 13.00 Стоп-5.
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф “Вiкiнги проти 

прибульцiв”.
15.25 Т/с “Бiблiотекарi 2”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Х/ф “Черепашки-нiндзя”.
21.05 Х/ф “Селфлес. Цiна без-

смертя”.
23.10 Х/ф “Червоний дракон”.

СТБ
07.05 “Все буде добре!”
09.00 “Все буде смачно!”
10.10 “Караоке на Майданi”.
11.05 “Україна має талант! 7”.
15.15 Х/ф “Час кохати”.
19.00 “Битва екстрасенсiв”.
20.40, 03.15 “Слiдство ведуть 

екстрасенси”.
23.25 Х/ф “Джейн Ейр”.

Новиé канал
03.25 Зона ночi.
06.30, 07.45 Kids` Time.
06.35 М/с “Турбо”.
07.00 М/с “Iсторiї Тома i 

Джерi”.
07.50 М/ф “Феї. Таємниця 

пiратського острова”.
09.15 М/ф “Феї: Чарiвний по-

рятунок”.
10.50 Т/с “Одного разу в 

казцi”.
14.10 Х/ф “Зоряний пил”.
16.45 Х/ф “Хронiки Нарнiї: За-

войовник зорi”.
19.00 Х/ф “Темний свiт”.
21.00 Х/ф “Темний свiт : 

Рiвновага”.
23.00 Х/ф “Сомнiя”.
01.00 Х/ф “Знайомство з Фа-

керами”.

Êанал «Україна»
06.50 Подiї.
07.40 Зоряний шлях.
09.15 Х/ф “Соло на Саксофонi”.
11.20 Т/с “Рiднi серця”.
15.00 Х/ф “Дружина Штiрлiца”.
17.00 Т/с “Буде свiтлим день”, 

1 i 2 с.
19.00, 05.50 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою.
20.00 Т/с “Буде свiтлим день”.
21.45 Т/с “Мiй”.
01.40 Т/с “Райське мiсце”, 

1-5 с.

Êанал «2+2»
06.00 М/ф.
08.00 “Нове Шалене вiдео по-

українськи”.

10.00 Бушидо.
11.00 Д/ф “Помста природи”.
13.45 Х/ф “Нижче нуля”.
15.20 Х/ф “Загiн спецiального 

призначення”.
17.20 Х/ф “Атлантичний 

рубiж”.
19.00 Х/ф “Гра на виживання”.
20.30 Х/ф “1408”.
22.25 Х/ф “Бруклiнськi копи”.
00.55 Т/с “Загублений свiт”.

НТН
06.15 Х/ф “Iнспектор карного 

розшуку”.
08.00 Х/ф “Буднi карного роз-

шуку”.
09.30 Т/с “Агентство НЛС 2”.
13.15 Х/ф “Кохай мене”.
15.10 Х/ф “Королева бензоко-

лонки 2”.
16.50 “Легенди карного роз-

шуку”.
19.00 Т/с “Мережева загроза”.
23.00 Х/ф “Мiтка”.
01.10 Х/ф “Убивча подорож” 

(18+).
02.40 Х/ф “Хрещений бать-

ко 3”.
05.20 “РечДОК”.

МЕГА
06.00, 05.30 Бандитська Одеса.
07.00 Мiстична Україна.
08.40 Анатомiя бою.
09.30 Смертельний двобiй.
11.10, 21.40 Бойова залiзниця.
12.50 Загадки планети.
14.50 Неймовiрний риф.
17.30 У пошуках пригод.
18.10 Паралельний свiт.
21.00 Дивовижна справа.
23.40 Секретнi iсторiї.
00.30 Пiдроблена iсторiя.

Ôутáол. (Україна)
06.00, 08.00, 16.00, 16.55, 19.10, 

21.25, 23.40, 01.40, 03.40 
Топ-матч.

06.10 Португалiя - Латвiя. Вiдбiр 
до ЧС-2018.

08.10 Бельгiя - Естонiя. Вiдбiр 
до ЧС-2018.

10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
News.

10.20 Барселона - Лас-Пальмас. 
Чемпiонат Iспанiї.

12.05 Лестер - Челсi. Чемпiонат 
Англiї.

13.55 Атлетiко - Бетiс. Чемпiонат 
Iспанiї.

16.15 “Кращi голи за 2016 рiк”. 
Чемпiонат Iспанiї.

17.10 Сельта - Алавес. Чемпiонат 
Iспанiї.

18.00, 20.15 Футбол Tables.
19.25 Гранада - Осасуна. 

Чемпiонат Iспанiї.
21.40 Севiлья - Реал. Чемпiонат 

Iспанiї.
23.50 Евертон - Ман Сiтi. 

Чемпiонат Англiї.

УТ-1
06.00 У просторi буття.
06.35 Пiдсумки.
07.05 АгроЕра. Пiдсумки.
07.20 Шеф-кухар країни.
08.10 Смакота.
08.35 Тепло.ua.
08.45, 00.20 Телемагазин.
09.00 Х/ф “Вiкторiя i Альберт”.
12.40 Щасливого Рiздва.
14.50 Книга.ua.
15.25, 02.30 Бiатлон. Кубок свiту. 

V етап. Спринт 7,5 км.
16.55 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.55 Чоловiчий клуб.
18.30 Х/ф “Казка про крисолова”.
20.00 Баклани на Балкани.
21.00, 05.30 Новини.
21.30 Концертна програма.
22.45 Мегалот.
23.00 Свiт on-line.
23.25 Єврошоу М. Поплавського.

Êанал “1+1”
06.00, 02.30 “Недiля з Кварталом”.
08.45, 19.30 “ТСН”.
09.40, 23.00 “Свiтське життя”.
10.40 Х/ф “Зимовий сон”.
12.40 “Вечiрнiй квартал”.
17.30 Х/ф “Недотурканi”.
18.30 “Розсмiши комiка 5”.
20.15 “ТСН. 20 рокiв”.
00.00 Х/ф “Волл-стрiт”.

Iнтер
05.20, 01.50 “Подробицi” - “Час”.
06.10 М/ф.
06.50, 03.00 Х/ф “Шукайте жiнку”.
10.00 “Мiльйон яскраво-червоних 

троянд. До ювiлею Раймон-
да Паулса”.

11.10 Х/ф “Старий Новий рiк”.
13.50 Х/ф “Дев`ять ознак зради”.
15.30 “Ювiлейний вечiр Раймон-

да Паулса”.
18.10 Т/с “Повернешся - погово-

римо”, 1 i 2 с.
20.00 “Подробицi”.
20.30 Т/с “Повернешся - погово-

римо”, 3 i 4 с.
22.20 Т/с “Лiлiї”, 1-4 с.
02.20 Клара Лучко. Три зустрiчi.

ICTV
05.50 Факти.
06.10 Х/ф “40 днiв i 40 ночей”.
07.55 Дивитись усiм!
08.50 Краще не повторюй!
09.50 Я зняв!
11.40, 13.00 Х/ф “Дитсадковий 

полiцейський”.

12.45 Факти. День.
13.55 Т/с “Бiблiотекарi 2”.
18.45 Факти. Вечiр.
19 .15 Надзвичайн i  новини . 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20 .05  Х/ф “В iк i н ги  проти 

прибульцiв”.
22.10 Х/ф “Повернення Супер-

мена”.

СТБ
06.10 “ВусоЛапоХвiст”.
07.50 “Караоке на Майданi”.
09.00 “Все буде смачно!”
09.50 “Україна має талант! 7”.
17.05 Х/ф “Дiвчата”.
19.00 Х/ф “Час кохати”.
22.40 Х/ф “Я щаслива”.
0 0 . 3 5  Х/ф  “Б уд ь т е  мо ї м 

чоловiком...”
02.05 “Слiдство ведуть екстра-

сенси”.

Новиé канал
03.05 Зона ночi.
05.45, 07.35 Kids` Time.
05.50 М/ф “Титан пiсля Землi”.
07.40, 15.00 Половинки 2.
09.45 Ревiзор.
12.35 Страстi за ревiзором.
17.05 М/ф “Феї .  Таємниця 

пiратського острова”.
18.40 Х/ф “Ледi-яструб”.
21.00 Х/ф “Зоряний пил”.
23.20 Х/ф “Великий”.
01.25 Х/ф “Знайомство з бать-

ками”.

Êанал «Україна»
07.00, 15.00, 19.00, 01.50 Подiї.
07.10, 05.15 Зоряний шлях.
09.15 Т/с “Лiнiї життя”.
13.15 Т/с “Мiй”, 1 i 2 с.
15.20 Т/с “Мiй”.
17.30 Т/с “Рiднi серця”, 1 i 2 с.
19.40 Т/с “Рiднi серця”.
22.00 Х/ф “Соло на Саксофонi”.
00.00 Реальна мiстика.
02.30 Т/с “C.S.I.: Нью-Йорк”.

Êанал «2+2»
06.00 М/ф.
08.00 “Нове Шалене вiдео по-

українськи”.
08.50 Х/ф “Пiрати семи морiв: 

Чорна борода”.
12.00 “Top Gear”.
13.00, 23.25 Х/ф “Повний газ”.
14.50 Х/ф “Атлантичний рубiж”.
16.20 Х/ф “Джек Гантер. В пошу-

ках скарбiв Угарiта”.
18.10 Х/ф “Джек Гантер. Проклят-

тя гробницi Ехнатона”.
20.05 Х/ф “Джек Гантер. Небес-

на зiрка”.
22.00 Х/ф “Мисливець проти Чу-

жого”.

НТН
06.10 Х/ф “Екiпаж машини бо-

йової”.
07.30 Х/ф “Зворотного шляху 

немає”.
11.30 “РечДОК”.
14.05 “Склад злочину”.
15.35 Т/с “Детективи”.
19.00, 03.45 “Свiдок”.
19.30 Х/ф “Кохай мене”.
21.30 Х/ф “Хрещений батько 3”.
0 0 . 3 5  Х / ф  “ Щ о д е н н и к 

кар`єристки”.
02.15 Х/ф “Рудий пес”.
04.15 “Випадковий свiдок”.
04.25 “Легенди бандитської Оде-

си”.
04.50 “Правда життя. Професiї”.

МЕГА
06.00, 00.40 Бандитська Одеса.
07.00 Брама часу.
08.40 Анатомiя бою.
09.30 Смертельний двобiй.
11.10, 21.40 Бойова залiзниця.
12.50 Загадки планети.
14.50 Королiвська кобра: обличчям 

до обличчя.
15.40 Довiдник дикої природи.
16.40 Неймовiрний риф.
17.30 Навколо свiту. Мiсця сили.
18.10 Паралельний свiт.
21.00 Секретнi iсторiї.
23.40 Дивовижна справа.

Ôутáол. (Україна)
06.00, 08.00, 21.25, 23.40, 01.40, 

03.40 Топ-матч.
06.10 Люксембург - Нiдерланди. 

Вiдбiр до ЧС-2018.
08.10 Iспанiя - Македонiя. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
10.00, 16.30, 22.30 Футбол News.
10.20 Україна - Фiнляндiя. Вiдбiр 

до ЧС-2018.
12.10 Реал - Гранада. Чемпiонат 

Iспанiї.
13.55 Чемпiонат Англiї. Передмо-

ва до туру.
14.20 Тоттенхем - Вест Бромвiч. 

Чемпiонат Англiї.
16.50 Суонсi - Арсенал. Чемпiонат 

Англiї.
19.00 Свiт Прем`єр-лiги.
19.25 Атлетiко - Бетiс. Чемпiонат 

Iспанiї.
21.40 Депортiво - Вiльярреал. 

Чемпiонат Iспанiї.
23.50 Лестер - Челсi. Чемпiонат 

Англiї.

П’ятниця

Неділя

Суáота13 січня

15 січня

14 січня

   TV-4
Понеділок, 9 січня
06.00, 10.00, 18.00 Т.с.«Травма» 
07.00, 12.10 «У фокусі Європа»
07.50, 18.45 Міська рада інформує     
08.00 Вікно в Америку        
09.00, 00.15 Час-Tайм
09.30 «Справжня ціна»
09.45 «Сад, город, квітник» 
09.55, 22.35 «Добрі традиції»
11.00, 16.10 Дитяча година 
12.40, 20.00 «Слідства.Інфо»
13.10, 02.30 Хіт-парад                    
14.00, 01.05 Х.ф.«Різдвяна втеча-1»
16.00, 19.00, 22.00, 00.30, 03.30 

Провінційні вісті
17.00 «Розкішні мандрівки»
19.30, 21.00 Наші вітання
20.40 Дім книги
21.30 «Погляд зблизька»
22.40, 04.00 Х.ф.«Кохання на 

Різдво»
Вівторок, 10 січня
06.00, 10.00, 18.00 Т.с.«Травма» 
07.00, 16.00, 19.00, 22.00, 00.30, 

03.30 Провінційні вісті
07.35 «Погляд зблизька»
08.05 «Сад, город, квітник»                  
08.30 «Обрані часом»
09.00, 00.15 Час-Tайм
09.30, 17.00 «Розкішні мандрівки»
11.00, 16.10 Дитяча година
11.45 «Чарівний ключик»
12.10, 21.50 «Добрі традиції»
12.15 «Твій дім»
13.00, 02.30 Хіт-парад    
14.00, 01.00 Х.ф.«Різдвяна втеча-2»
17.30 «Школа домашнього ком-

форту»
19.30, 21.00 Наші вітання
20.00 Межа правди
21.30 «Майстер-клас із Наталкою 

Фіцич»
22.35, 04.00 Х.ф.«Апостол Фома» 
Середа, 11 січня
06.00, 10.00, 18.00 Т.с.«Травма» 
07.00, 16.00, 19.00, 22.00, 00.30, 

03.30 Провінційні вісті
07.35 Межа правди
08.30 «Обрані часом»
08.55, 17.55 «Добрі традиції»
09.00, 00.15 Час-Tайм
09.30, 17.00 «Розкішні мандрівки»
11.00, 16.10 Дитяча година
12.35 «Майстер-клас із Натал-

кою Фіцич»
13.00, 02.30 Легенди музики.Тіна 

Тернер «Дикі Мрії»
14.00, 01.00 Х.ф.«Весілля на 

Різдво» 
16.40 «Чарівний ключик»
17.30 «Твій дім»
18.45, 22.30 Міська рада інформує
19.30, 21.00 Наші вітання
20.00 Європа у фокусі
22.40, 04.00 Х.ф.«Таємничий 

портал»
Четвер, 12 січня
06.00, 10.00, 18.00 Т.с.«Травма» 
07.00, 16.00, 19.00, 22.00, 00.30, 

03.30 Провінційні вісті
07.35 Європа у фокусі
08.30 «Обрані часом»
09.00, 00.15 Час-Tайм
09.30, 17.00 «Розкішні мандрівки»
11.00, 16.10 Дитяча година 

12.10 «Формула здоров’я»
13.00, 02.30 Хіт-парад
14.00, 01.00 Х.ф.«Бабуся Бум»
15.45 «Добрі традиції»
19.30, 21.00 Наші вітання
20.00 «Слідство.Інфо»
20.50 Д.ф. «Українські голови в 

Баварії»
21.30 «Школа домашнього ком-

форту»
22.35, 04.00 Х.ф.«Теннесі» +16
П’ятниця, 13 січня
06.00, 10.00, 18.00 Т.с.«Травма» 
07.00, 16.00, 19.00, 22.00, 00.30, 

03.30 Провінційні вісті
07.35 «Слідство.Інфо»
08.25 Д.ф. «Українські голови в 

Баварії»
08.30 «Обрані часом»
09.00, 00.15 Час-Tайм
09.30, 17.00 «Розкішні мандрівки»
11.00, 16.10 Дитяча година 
11.45 «Чарівний ключик»
12.40, 19.55 Колядує Тернопіль-

щина!
13.00, 02.30 Хіт-парад
14.00, 01.00 Х.ф.«Пощастить у 

коханні»
17.30 «Майстер-клас із Наталкою 

Фіцич»
19.30, 21.00 Наші вітання
20.10 «Погляд зблизька»
20.40 «Слід»
21.30 «Твій дім»
21.50 «Добрі традиції»
22.35, 04.00 Х.ф.«Різдво поверта-

ється додому» +16
Суáота,  14 січня
06.00, 11.30, 17.45 Колядує Тер-

нопільщина!
06.15 «Про нас»
07.00 Провінційні вісті
07.35 Х.ф.«Весілля на Різдво» 
08.55 «Добрі традиції»
09.00 Час-Tайм
09.30, 19.00 Єдина країна      
10.00 «Слідство. Інфо»
10.30 Блага звістка з Ріком Рен-

нером 
12.00 «Школа домашнього ком-

форту»
12.30, 01.10 Х.ф.«Сестри Март на 

Різдво» +16
14.30 Мультфільм
15.00 Х.ф.«Три Різдвяні казки» 
16.30 Дім книги
17.00 Хіт-парад 
18.00 Наші вітання 
19.30 У фокусі Європа
19.55 «Добрі традиції»
20.10 Легенди світової музики.
21.00 НОВОРІЧЧЯ!
03.00 Легенди світової музики.
04.00 Х.ф.«Поцілунок змія» 
Неділя,  15 січня
06.00 Х.ф.«Весілля на Різдво»
07.30 «Про нас»
08.00, 21.30 Єдина країна
08.40, 23.45 Час-Тайм  
09.00 Повнота радості життя
09.30 «Справжня ціна»
10.15 Пряма трансляція Боже-

ственної Святої Літургії з                                                
Архикатедрального Со-
бору УГКЦ м.Тернополя 

11.40 Дім книги
12.00 Казка-мюзикл від ТНЕУ 

«Сніговик повертається»
13.30 «Чарівний ключик»

14.00 «Сільський календар» 
14.30 Межа правди
15.30 «Слід»           
16.00 Легенди світової музики.
17.55 «Добрі традиції»
18.00 Наші вітання
19.00 Провінційні вісті. Тиждень
19.45, 00.45 Міська рада інформує
20.00 Огляд світових подій
22.10 «Добрі традиції»
22.15, 04.15 Х.ф.«Кохання на 

Різдво»
00.00, 03.30 Провінційні вісті
01.00 Х.ф.«Поцілунок змія»

   ТТБ
Понеділок, 9 січня
8.00 “Ранок з ТТБ”
10.00 “Музичний калейдоскоп”
10.35 “Загублені у часі”
11.00 “Веселе Різдво”
11.20 “Смакота ”
11.30 ”Подорожні замальовки”
14.00 “Відверті діалоги”
15.00 “Як це?”   
15.30 “Мамина школа”
16.00 “У країні Мультляндії”
17.00 “Театральні зустрічі”
18.15 “Казка різдвяного ангелика”
19.30 “Учнівський щоденник” 
19.45 “Сніданок туриста”
20.45 “Вечірня казка”
21.00 “Тема дня”
21.15 “В об’єктиві ТТБ”
21.30 “Їз нашої відеотеки” (“Сте-

пана”)
22.00 “Біля Диканьки у Пронях”
Вівторок , 10 січня 
8.00 “Ранок з ТТБ”
10.00 “Сніданок туриста”
10.35 “В об’єктиві ТТБ”
11.00, 15.00, 17.00, 18.00, 19.00, 

22.00 “Вісті ТТБ”
11.15 “Тема дня”
11.30 “Зірка ясна засіяла”
11.45 “Учнівський щоденник”
14.00 Різдво у “Писанки”
15.15 “Як це?”   
15.35 “Мелодії старого саду”
16.00 “У країні Мультляндії”
17.15 “До народних джерел”
17.30 “Егей, Європо!”
18.15, 20.25 “Тернопіль сьогодні”
18.20 “Спадщина”
18.50 “Плекайте мову”
19.30 “Будьте здорові”
20.45 “Вечірня казка”
21.00 “Тема дня”
21.15 “Крізь призму часу”
21.30 “Європа очима українця” 
22.30 “Час країни”
Середа, 11 січня
8.00 “Ранок з ТТБ”
10.00 “Народні перлинки з бабу-

синої скриньки”
10.30 “Велети духу і слави.Україн-

ська місія”
10.35 “Крізь призму часу”
11.00, 15.00, 17.00, 18.00, 19.00, 

22.00 “Вісті ТТБ”
11.15, 21.00 “Тема дня”
11.30 “Європа очима українця”  
14.00 “Будьте здорові”
15.15 “Азбука смаку”
15.30 “Час змін”
16.00 “У країні Мультляндії”
17.15 “Діловий ритм”
18.20 “Випробуй на собі”
18.50 “Українські голови в Баварії”
19.30 “На часі”
20.45 “Вечірня казка”
21.15 “Надія є”
21.30 “Із нашої відеотеки”
22.30 “Час країни”

Четвер, 12 січня
8.00 “Ранок з ТТБ”
10.00 “Вражаючий світ тварин”
10.30 “Велети духу і слави. Укра-

їнська місія”
10.35 “Надія є”
11.00, 15.00, 17.00, 18.00, 19.00, 

22.00 “Вісті ТТБ”
11.15, 20.45 “Вечірня казка”
21.00 “Тема дня”
11.30 “Із нашої відеотеки”
14.00 “На часі”
15.15 “Мандри Великим Лугом”
15.30 “ПрофStyle”
15.50 “Іноземна для дітей”
16.00 “У країні Мультляндії”
17.15 “Акценти тижня”
18.20 “Не перший погляд”
18.40 “Егей, Європо!”
19.30 “Що робити?”
21.15 “Армія нескорених”
21.45 “Думки вголос”
22.30 “Час країни”
П’ятниця, 13 січня
8.00 “Ранок з ТТБ”
10.00 “Подорож гурмана”
10.30 “В об’єктиві ТТБ”
10.35 “Сад. Город. Квітник”
11.00, 15.00, 17.00, 18.00, 19.00, 

22.00 “Вісті ТТБ”
11.15 “Тема дня”
11.30 “Армія нескорених”
14.00 “Що робити?”
15.15, 21.15 “Думки вголос”
15.30 “Хочу бути…”
15.50 “Служба розшуку дітей”
16.00 “У країні Мультляндії”
17.15 “Слід”
17.35 “Кулінарія від Андрія”
18.20 Муз. програма “Щедрий 

вечір”
19.30 “На часі”
20.45 “Вечірня казка”
21.00 “Назбиране”
21.30 “Arte, viva!”
22.30 “Час країни”
Суáота, 14 січня
8.00 “Ранок з ТТБ”
10.00 “Удосвіта”
10.30 “Хочу бути…”
11.00 “Назбиране”
11.15 “Думки вголос”
11.30 “Arte, viva!”
14.00 “На часі”
15.00 “У країні Мультляндії”
16.00 “У Новоріччя з каналом ТТБ”
19.00 “Панорама подій”
19.30 ”На відстані душі”
20.00 “Спортивні меридіани”
20.15 “Словами малечі про ціка-

ві речі ”
20.45 “Вечірня казка”
21.00 “Панорама подій”
21.30 “Поклик таланту ”
Неділя, 15 січня
8.00 “Ранок з ТТБ”
10.00 ”На відстані душі”
10.30 “Поклик таланту ”
14.00 “У Новоріччя з каналом ТТБ”
17.00 “У країні Мультляндії”
18.00 “Спортивні меридіани”
18.15 “Словами малечі про ціка-

ві речі ”
18.30 “В об’єктиві ТТБ”
18.50 “Тиждень.Крок за кроком”
19.00 “Музичний калейдоскоп”
19.30 “Мамина школа”
20.00 ”Подорожні замальовки”
20.45 “Вечірня казка”
21.00 “Відверті діалоги”
22.00 “Загублені у часі”
22.15 “Телевізор”

Програма місцевих телеканалів
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Кутя з пшениці
ПОТРІБНО: 0,5 л пшениці, 2 скл. маку, 2 

скл. волоських горіхів, 1 скл. меду, родзин-
ки.

ПРИГОТУВАННЯ: пшеницю замочи-
ти на ніч у воді, зранку промити, залити 1л 
води і варити на малому вогні, поки вода не 
випарується, а кутя не зм’якне. Якщо вода 
випаровується надто швидко, треба доли-
ти кип’яченої гарячої води. Відварену кутю 
поставити в тепле місце на 2-3 години. Мак 
ретельно промити, залити 1л води і вари-
ти на малому вогні, поки вода не випару-
ється, вистудити і розтерти у макітрі до бі-
лого кольору (або змолоти на млинку для 
маку). Горіхи посікти, родзинки замочити у 
воді і промити. У посудині ретельно зміша-
ти кутю, мак, горіхи, мед, родзинки. Якщо 
хтось любить негусту кутю, додати трохи 
перевареної води або узвару.
Голубці з картоплею 
і гречкою

ПОТРІБНО: 1 капустина, 2 кг картоплі, 
250 г гречки, 3-4 цибулини, олія, сіль, пе-
рець, часник, лавровий листок. 

ПРИГОТУВАННЯ: листочки капус-
ти відділити від качана, відпарити в підсо-
леній воді. Потовщені місця зрізати. Сиру 
картоплю помити і почистити. Натерти на 
тертці (або прокрутити на м’ясорубці), і до-
бре відтиснути, щоб зайва рідина вийшла. 
Помиту гречку залити окропом і відвари-
ти. Цибулю почистити, дрібно нарізати, під-
смажити на олії до золотистого кольору. 
Вимішати з картоплею та гречкою. Посоли-
ти, поперчити, додати часник. Накладати 
фарш в капустяне листя і загортати. Склас-
ти голубці у посудину, покласти лавровий 
листок, до половини залити водою. Поста-
вити в духовку на 1-1.5 години. Дно посу-
ду можна викласти капустяними листками, 
зверху теж.
Борщ із вушками

ПОТРІБНО: 150 г сушених грибів, 500 г 
буряка, 100 г моркви, 400 г бурякового ква-
су, 50 г борошна, 100 г вершкового масла, 
сіль, перець - за смаком.

ВУШКА: борошно - 500г, яйця - 1 шт., ци-

буля - 100 г, вершкове масло - 100 г, сухарі 
- 100 г, гриби з борщу, сіль, перець - за сма-
ком.

ПРИГОТУВАННЯ: сушені гриби проми-
ти й відварити. Буряки, моркву почистити й 
теж відварити. Овочевий і грибний відвари 
з’єднати. Буряки нарізати соломкою і кину-
ти у відвар, заправити сіллю, перцем, буря-
ковим квасом, додати борошно, підсмажене 
на вершковому маслі, і добре прокип’ятити 
борщ.

Для приготування начинки для вушок: 
дрібно нарізану цибулю підсмажити на 
вершковому маслі, додати посічені варені 
гриби, сухарі, сіль, перець і добре вимішати.

З борошна, яйця і води замісити тісто, 
тоненько розкачати й нарізати на квадра-
тики. На кожен покласти начинку, з’єднати 
краї і зліпити вушка. Кинути у підсолену 
воду й варити, поки вони не спливуть.

Готові вушка викласти у тарілку і зали-
ти гарячим борщем.
Різдвяна гуска з яблуками

ПОТРІБНО: 1 велика гуска, 500 г яблук, 
4 ст. л. сушеного майорану, 6 ст. л. рослинної 
олії, сіль та чорний мелений перець до сма-
ку.

ПРИГОТУВАННЯ: гуску помити, обсу-
шити, добре, не забуваючи про черевну по-
рожнину, посолити, поперчити, натерти ма-
йораном. Поставити мінімум на 12 годин у 
холодне місце. За годину до запікання зане-
сти гуску на кухню, щоб наблизити темпе-
ратуру птиці до кімнатної температури. Ро-
зігріти духовку до 200 ˚ С. Яблука помити, 
крупно порізати. Посипати 1 ст. л. майорану, 
перемішати і начинити ними гуску. Кілька 
шматочків яблук покласти під відтягнуту 
шкіру шиї. Черевну порожнину сколоти спе-
ціальними спицями або ж зашити. Натер-
ти поверхню гуски рослинною олією, пере-
класти в посуд для запікання. При бажанні 
обкласти великою, цілою, помитою карто-
плею. Помістити гуску в розігріту духовку. 
Запікати 25 хвилин і, зменшивши темпера-
туру до 160˚С, пекти ще 3-3,5 години. Залеж-
но від розміру птиці і температури м’яса на 
початку термічної обробки, в середньому 
30 хвилин на кожен кілограм. Поливати сті-
каючим жиром кожні 30 хвилин і перевер-
тати картоплю, якщо печете. При проко-
люванні сік повинен витікати прозорим, а 
м’ясо піддаватися проколюванню. Дістати 
гуску з духовки і відкласти на 30 хвилин на 
решітку, розміщену на таці, щоб м’ясо «від-
почило». Не бійтеся, що птиця охолоне над-
мірно. Внутрішнє тепло не дозволить гусці 
швидко охолонути. М’ясо буде соковитим, і 
м’яким, а температура - ідеальною для по-
дачі. Тим часом розігріти духовку знову до 

200 ˚С і ще підрум’янити картоплю. Подава-
ти разом з яблуками і соком, що залишився 
після запікання.
Качка з вишнями

ПОТРІБНО: 1 потрошена качка, 2 ч. л. 
солі, 1/2 ч. л. меленої кориці, 1/2 ч. л. меле-
ної  гвоздики, 1 ч. л. чорного меленого пер-
цю.

ДЛЯ ВИШЕНЬ ТА СОУСУ: 400 г вишень 
без кісточок (морожених чи свіжих), 200 мл 
червоного сухого вина, 1 ст. л. меду, 1 палич-
ка кориці, 2 шт. гвоздики 1 ч. л. крохмалю. 

Приготування: у невеликому посуді змі-
шати спеції та сіль. Качку викласти у жаро-
тривкий посуд, натерти отриманою суміш-
шю і залишити на 2 години в прохолодно-
му місці. Викласти качку на кухонну поверх-
ню і залишити ще на годину при кімнатній 
температурі. Тим часом, духовку розігріти 
до 1800С.

Поставити качку в розігріту духовку й 
пекти 20 хвилин, після чого зменшити тем-
пературу до 1600С і пекти ще приблизно го-
дину - півтора, в залежності від розміру та 
віку птиці. При глибокому проколюванні 
повинен витікати прозорий сік, а саме м’ясо 
має бути досить м’яким. Тим часом приго-
тувати соус. До сотейника покласти вишні, 
влити вино, мед та спеції. Поставити на се-
редній вогонь та довести до кипіння. Вишні 
перекласти в чистий посуд і тримати в те-
плому місці. Відібрати 100 мл рідини і поли-
вати нею качку, кількома столовими ложка-
ми кілька разів в процесі запікання. Дістати 
готову качку з духовки. Перекласти на чис-
те сервірувальне блюдо і залишити на 20-
25 хвилин відпочивати. При бажанні, щоб 
сповільнити вистигання, накрити птицю 
фольгою. Завершити приготування соусу. 
Для цього крохмаль змішати з невеликою 
кількістю холодної води і додати до вина з 
вишневим соком та спеціями. Перемішати, 
довести до кипіння і варити, постійно мі-
шаючи, до консистенції соусу. Соус перели-
ти до соусниці. На сервірувальне блюдо ви-
класти вишні навколо качки.
Пісні пампухи

ПОТРІБНО: 400 г борошна, 20 г свіжих 
дріжджів, щіпка солі, 3 ст. л. цукру, 80 мл 

рослинної олії, 150 мл води кімнатної тем-
ператури, цедра 1-го лимона, олія для сма-
ження, цукрова пудра для посипання

ПРИГОТУВАННЯ:  у невеликій склянці 
з водою розчинити дріжджі. В чаші міксе-
ра або глибокій мисці перемішати борош-
но, цукор та сіль. Додати воду з розчине-
ними дріжджами, злегка перемішати все 
ложкою й додати цедру лимона та олію. 
Замісити пружне, але досить м’яке тісто. 
Накрити його злегка вологим рушником і 
залишити на 1,5 - 2 години підходити, при 
кімнатній температурі, або на ніч в холо-
дильнику. Тісто має збільшитись удвічі. 
Якщо залишите тісто на ніч у холодиль-
нику, його слід вийняти за 2 години до 
смаження пампухів. Тісто обім’яти, розка-
чати товщиною приблизно 0,5-0,8 см і ви-
різати кільцем для вирізання печива або 
склянкою. Обрізки зім’яти разом, виміси-
ти і знову розкачати та вирізати кружеч-
ки. Викладати кружечки тіста на приси-
пану борошном дошку. Накрити пампу-
хи злегка вологим рушником і залиши-
ти так на 30 хвилин підходити. У фритюр-
ниці розігріти рослинну олію до розпече-
ного стану, вона має тихенько потріску-
вати. Зменшити вогонь до середнього і 
опускати пампухи по одному в олію. Сма-
жити невеликими порціями, перевертаю-
чи, до рівномірного «рум’янцю». Вийняти 
пампухи на тарілку застелену паперовим 
рушником. Дати трохи охолонути, хвилин 
5 і щедро посипати цукровою пудрою.
Львівський сирник

ПОТРІБНО: 250 г вершкового масла, 
300 г цукрової пудри, 10 жовтків, 10 біл-
ків, 3 ст. л. картопляного крохмалю, 2 пач-
ки ванільного цукру, 1 скл. нарізаних во-
лоських горіхів, 1 скл. родзинок, попере-
дньо намочених у гарячій воді й обсуше-
них, 1 скл. кураги, підготовленої так, як 
родзинки, 150-200 г кокосової стружки, 
1 кг домашнього сиру. Може бути навіть 
трохи з сироваткою.

ПРИГОТУВАННЯ:  сир двічі пропусти-
ти через м’ясорубку або збити міксером в 
однорідну, без крупинок масу. Масло роз-
терти з цукровою пудрою і ванільним цу-
кром. У цей крем додавати по одному 
жовтки, по ложці, вимішуючи, підготов-
лений сир, потім всипати горіхи, родзин-
ки, курагу і кокосову стружку. Все добре 
збити міксером. Потім окремо збити біл-
ки і обережно змішати з сирною масою. 
Вилити масу в форму, вистелену папером 
для випічки і випікати 1 годину при тем-
пературі 210 градусів на середньому рів-
ні. Почекати до повного охолодження, не 
виймаючи з форми.

різдвяний стіл 
смачним хай буде

Вже за кілька днів - Різдво, якого з не-
терпінням чекає вся родина. На відмі-
ну від більшості країн світу, це свя-
то українці відзначають, дотримую-
чись багатьох споконвічних традицій 
і звичаїв. Спершу ми зустрінемо Свят-
вечір – приготуємо 12 пісних страв, 
які символізують 12 апостолів Хрис-
та. Усе на столі має бути пісним. Ці-
каво, що кожен інгредієнт має своє осо-
бливе значення. Так, вважається, що мак – це молодість, пшени-
ця – життя, мед – здоров’я, горіхи – достаток, родзинки – любов. 
Пропонуємо вам добірку цікавих рецептів як до Святвечора, так 
і до різдвяного столу.

Заходьте в гості, добрі люди - 
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Продаю
Автомобіль ЗАЗ VIDA срібного кольору, 

випуск – 2013 року, пробіг – 13 тисяч кіло-
метрів, у дуже хорошому стані. Телефон: 
(096) 612-06-76, (067) 436-48-15.

---------------------------
Ділянку під забудову 14,7 га, 650 метрів 

від центральної дороги (с. Біла Тернопіль-
ського району, вул. Дорошенка);

Дачу  у  с. Біла Тернопільського  райо-
ну (на виїзді з Білої в Плотичу з правого 
боку другий ряд),  6 сотих. Телефонувати: 
0972951366.

Пропоную
Усі види ремонтних робіт: малярні та 

штукатурні, євроремонт, будівельні робо-
ти. Помірні ціни.  

Телефон: (068) 05-70-068, Ігор.
---------------------------
Виконання декоративних робіт.  Автор-

ське декорування та індивідуальний взі-
рець для погодження фактури і кольору.  
Досвід роботи. Гнучкі ціни. 

Безкоштовна консультація. 
Інформація за тел.  (067) 98-58-829.

Земля декларується
У Тернопільській ОДПІ нагадують, що, згідно зі стат-

тею 286 Податкового кодексу, платники плати за землю 
(крім фізичних осіб), самостійно обчислюють суму подат-
ку щороку станом на 1 січня і не пізніше 20 лютого поточ-
ного року подають до відповідної податкової інспекції за 
місцезнаходженням земельної ділянки податкову декла-
рацію на поточний рік з розбивкою річної суми рівними 
частками за місяцями. Податкове зобов’язання щодо пла-
ти за землю, визначене у податковій декларації на поточ-
ний рік, сплачується рівними частками власниками та 
землекористувачами земельних ділянок за місцезнахо-
дженням таких ділянок за податковий період, який до-
рівнює календарному місяцю, щомісяця протягом 30 ка-
лендарних днів, що настають за останнім календарним 
днем податкового (звітного) місяця. У січні 2017 року 
фахівці інспекції проведуть Інтернет-конференцію щодо 
правильності заповнення податкової звітності з плати за 
землю.  Детальніше - за тел.43-43-47 та у Центрі обслуго-
вування платників: 52-12-27.

Співчуття                                    
На 90-му році життя відійшла у Вічність 

Надія Федорівна Мудра 
із с. Городище Козівського району. 

Осиротіли родина, усі, хто знав і любив 
цю, багату душею, щиру серцем жінку.

Вона була справжньою берегинею 
сімейного затишку, доброю господи-
нею. Без утоми поралася у городі, люби-
ла квіти, вирощувала їх яких тільки сор-
тів! Одна виховувала трьох дітей - Бог-
дана, Василя, Ярослава. Сама збудувала 

дім, подружила синів, дочекалася вну-
ків. Ніколи не втрачала оптимізму, була 
милосердною, випромінювала з душі 
тепло.

Тож висловлюємо щире співчуття ро-
дині, особливо сину Василю з дружиною 
Галиною, усій їхній сім’ї із с. Плотича. Не-
хай Господь прийме душу покійної у Цар-
сто Небесне, а земля буде пухом.

Іванна Ярема, Надія Губчак 
– жителі с. Плотича Козівського 

району, отець Ігор з Дубно, свати 
із Денисова Козівського району.



№1 (185) / 4 січня-10 січня 2017 р. Наш ДЕНЬНаш ДЕНЬ Вітання16 nday.te.ua

Різдво приходить 
в кожен дім

З молитвою святою.
Христос родився, 

Божий Син,
Під ясною звіздою.
Лунить врочиста 

коляда,
Дзвенять вертепи 

краєм,
Діва Марія молода

Ісуса пеленає…
Предвічний Бог 

зійшов з небес
Спасти світ 

від облуди.
І за це чудо із чудес
Славімо його, люди!

На фото Михайла 
УРБАНСЬКОГО: 

зразковий аматорський 
художній ансамбль “Ходаки” 

і його керівник Михайло 
Полюга вітають краян з Новим 

роком та Різдвом Христовим! 

Вітаємо!
Василька 
Хом’яка

з с. Бодаки 
Збаразького 

району,
який 9 січня 

святкуватиме
День народження!

З Днем народження, любий синочку!
Найрідніший, зоре ясна!
Хай в житті Тебе сонце голубить
І цілує у щічки весна!
Хай гладенькими будуть стежини
І збуваються мрії щораз,
Не затьмарюють погляд сльозинки
Та ніколи не буде образ!
А сьогодні в вечірньому небі
Лиш Тобі буде сяять зоря,
Попрошу в неї долі для Тебе,
Моє сонечко, надіє моя!
Тобою, сину, я горджуся,
За Тебе, рідний, я молюся.
Всевишній хай в усьому
Завжди допомагає,
А Ангел-хоронитель 
Від злого захищає.

З любов’ю – мама Ліля, се-
стричка Катруся, бабуся Галя, 

хрещені і вся родина. 
  

Ти народився у чудову зимову пору, 
коли над світом витає блаженний 
дух Різдва Христового. Тож зичимо 
Тобі міцного здоров’я, благополуччя, 
сімейного затишку, солодкої куті, 
веселих колядок, спокою у душі, 
миру у домі і в Україні!

Дозволь Тебе сьогодні привітати,
Бо день такий буває раз на рік,

Здоров’я, щастя щиро побажати
На все життя, на довгий-довгий вік!
Хай дороги стеляться крилато,
Будуть чисті, рівні, як струна, 
Хай добро не оминає хату, 
Як не оминає цвіт весна! 
Хай доля не знає печалі і втоми,
Хай радість всміхається в домі,
Веселих сто років зозуля кує,
А Матінка Божа силу дає!

 Вітаємо!
Чудову жінку, добру 
матусю, ласкаву 
бабусю, дорогу 
братову
Стефанію 
Василівну 
Ярему з смт. Козова 

з Днем народження!
Прийміть у цей день вітання найкращі,
Бажаю Вам миру, здоров’я і щастя!
Щоб лихо й хвороби Вас оминали,
Зозуля сто років життя накувала!
Нехай цвітуть під небом синьооким
Ще довго-довго Ваші дні й літа,
А тиха радість, чиста і висока,
Щоденно хай до хати заверта!
Хай серця тепло не згасне й на мить,
Хай очі сльози не зронять,
Душа для людей Ваша завжди горить,
Хай Божа ласка Вас боронить!

З повагою – Іванна Іллівна Ярема з  
с. Плотича Козівського району.

Вітаємо!
Колектив 18-ї державної 

пожежно-рятувальної частини 
Управління Державної служби з 
надзвичайних ситуацій України у 

Тернопільській області вітає своїх 
працівників-іменинників січня 

Андрія Яцишина та 
Юрія  Керничного.

Нехай буде у Вас все в порядку,
Добра Вам, щастя і достатку.
Щоб горе і смуток Ваш дім обминали,
Щоб сонечко ясне Вам завжди сіяло.
Веселощів низку, здоров’я міцного
Від щирого серця бажаєм усього!

Вітаємо!
Вродливу жінку, 

чудову маму і 
бабусю, успішного 

підприємця, голову 
Тернопільського 

обласного осередку 
Конгресу ділових 

жінок України
Стефанію Миколаївну 
Черниш 
з Днем народження!
Бажаємо миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі.
Творчого вогника, віри й наснаги,
Душевного спокою, людської поваги.
Хай квітне любов і достаток в сім’ї,
Оточують друзі на рідній землі.
Нехай Вам довіку щасливо живеться,
Все множиться, вміється і удається!
Щоб заметілі серця не студили,
Господь послав Вам многії літа.
Здоров’я зичим! І для щастя крила
Нехай дарує доля золота!
З повагою – колектив «Нашого ДНЯ».

Вдячність          

Вітаємо!
Люблячого чоловіка і батька, лагідного дідуся,  

доброго свата і зятя, гарну людину 
Слав’яна Марковича Ганжу 

із с. Вікнини на Збаражчині
з Днем народження!

З любов’ю - дружина Тетяна, син Ярослав, 
дочки Людмила і Лариса, зяті Петро та Андріан, внучки Ірина, 

Анна, Марія, свати, теща і тесть, Ярослав із сім’єю.

Дорога редакціє, через твої сторінки хо-
чемо висловити щиру вдячність людям, які 
у нинішній непростий час знаходять ко-
шти, душевне тепло і турбуються про на-
ших дітей. А справа ось у чому.  Через від-
сутність шкільного приміщення учнів 1-2 
класів Великовікнинської ЗОШ прихистив 
місцевий дитячий садочок «Веселка». Тут 
затишно і  привітно. А недавно ще й встано-
вили для наших маленьких школяриків но-
веньку сантехніку, тож тепер діти можуть 
піти у туалет, вимити руки у теплі.

Дякуємо за сприяння у придбанні та-

ких потрібних речей директору товари-
ства «Славутич» Бориславу Микитови-
чу Довгалю та сільському голові Василю 
Антоновичу Коляді. Нехай Вам Господь і 
надалі допомагає творити добро. А при-
йдешні Різдвяні свята стануть гарним 
відпочинком від щоденних турбот, но-
вий, 2017 рік, буде щедрим на добробут 
і багатим на приємні новини!   

З повагою – батьківський 
комітет учнів 

1-2 класів Великовікнинської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів.

Затишно і тепло у «Веселці»


